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BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

ACTIF

en euros Montant Brut Amortissem ents | Dépréciations 31/12/20 31/12/19 |
IMMORBILISATIONS

INCORPORELLES 32,334,480 21,143,580 11,190,910 14,037,543
Concessions, brevets et droits 30,226 457 21143580 9082877 11,929 510
similaires

Fonds commercial

Autres immobilisations 2.108,033 2108.033 2.108,033
incorporelles

IMMORBILISATIONS

CORPORELLES 218,864,320 122,428,956 96,435,364 76,472,302
Terrains 8.121 6.805 1,316 1,536
Constructions 28,492 906 23,766,986 4725920 4,638,995
Installations techniques, matériel, 99,958 755 83137967 16,820,788 22,762,042
outillage

Autres immobilisations 21,899.769 15517198 6382571 5250841
corporelles

Immobilisations en cours 68,504,769 68,504,769 43,818,888
IMMORBILISATIONS

FINANGIERES 12,661,671,075 125,481,392 12,536,189,683 12,536,530,763
Participations 12,655,034 760 121,162,602 12533872158 12,530,707 613
Créances ratachées a des 5332448 4318789 1013659 4,389,205
participations

Autres titres immobilisés

Préts 1,303,867 1,303.867 1433,946
Autres immobilisations financiéres

TOTAL DE L'ACTIF

IMMOBILISE 12,912,869,884 143,572,535 125,481,392 12,643,815,957 12,627,040,609|
STOCKS ET EN-COURS

Matiéres premiéres,

approvisionnements

En-cours de production de

semvices

Produits interm édiaires etfinis

Marchandises

CREANCES 1,525,206,668 112,857 1,525,093,811 743,191,905
Mvances etacomptes versés sur

commandes

Créances clients etcomptes 168,836 673 112,857 168.725 816 146,987 467
rattachés
Autres créances 1,356,367.996 1,356,367.,996 596204 438
VMP 23,518,062
DISPONIBILITES 29,098 29,098 7,348
TOTAL DE L'ACTIF

CIRCULANT 1,525,235,767 112,857 1,525,122,910 766,717,315
Charges constatées d'avance 1,443,716 1,443,716 1,133,767
Ecarts de conversion actif

TOTAL DE L'ACTIF 14,439,549,366 143,572,535 125,594,249 14,170,382,582 13,394,891,691
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| PASSIF

|en euros | 31/12/20 31/12/19 |
Capital social ou individuel 933,605,626 933,605,626
Prime d'apport 11,877,394,575 11,877,394,575
Réserve légale 93,360,563 93,360,563
Autres réserves 189,579,420 189,579,420
Report a nouveau 756,168 20,829,798
Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte) 1,579,288,454 80,514,847
Acompte sur dividende -699,903,056 0
Subventions d'investissement 6,884,227 6,884,227
Provisions réglementées 4,607,805 3,855,803

CAPITAUX PROPRES

Provisions pour risques
Provisions pour charges

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

DETTES FINANCIERES
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit
Emprunts et dettes financieres divers

AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS

DETTES

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes surimmobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance
Ecarts de conversion passif

13,985,573,782

1,218,590
33,621,000

34,839,590

15,403,775
15,402,461
1,314

131,693,694
78,478,387
43,336,996

3,518,052
6,360,259

2,871,742

13,206,024,859

1,247,090
26,552,000

27,799,090

41,607,733
41,517,945
89,787

116,556,272
69,702,705
43,435,845

3,417,722
0

2,903,738

TOTAL DU PASSIF

14,170,382,582

13,394,891,691
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COMPTE DE RESULTAT 2020

COMPTE DE RESULTAT

en euros 31/12/2020 31/12/2019

Production vendue de biens
Production vendue de services 406,698,782 383,257,038

CHIFFRE D'AFFAIRES NET 406,698,782 383,257,038

Production stockée

Production immobilisée 21,223,722 11,452,414
Subventions d'exploitation 422,407 572,680
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges 968,500 1,518,809
Autres produits 14,012,179 16,799,344
PRODUITS D'EXPLOITATION 443,325,589 413,600,285

Achats de matiéres premieres et autres approvisionnements (et droits de douane)
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)

Autres achats et charges externes 307,278,703 289,108,084
Impots, taxes et versements assimilés 7,805,012 6,499,297
Salaires et traitements 118,282,297 115,690,316
Charges sociales 67,315,172 63,209,133

DOTATIONS D'EXPLOITATION
Surimmobilisations : dotations auxamortissements 17,374,417 19,557,134
Sur immobilisations : dotations aux provisions

Sur actif circulant : dotations aux provisions

Pour risques et charges : dotations aux provisions 8,009,000 6,345,417
Autres charges 2,078,097 230,996
CHARGES D'EXPLOITATION 528,142,699 500,640,376

RESULTAT D'EXPLOITATION -84,817,110 -87,040,091

PRODUITS FINANCIERS

Produits financiers de participations 1,648,145,046 139,582,933
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de l'actifimmobilisé 1,000,627 282,350
Autres intéréts et produits assimilés 130,097 725,900
Reprises sur provisions et transferts de charges 19,466,825 541,147
Différences positives de change 2,931,470 6,794,527
Autres produits financiers 0 0

Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement

PRODUITS FANANCIERS 1,671,674,065 147,926,856
Dotations financiéres auxamortissements et provisions 3,194,751 0
Intéréts et charges assimilées 214,831 814,868
Différences négatives de change 5,538,853 5,255,057
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement 7,129,430 131,314
CHARGES FINANCIERES 16,077,865 6,201,239
RESULTAT FAINANCIER 1,655,596,200 141,725,617

| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 1,570,779,090| 54,685,526
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en euros 31/12/2020 31/12/2019
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 1,570,779,090 54,685,526
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 3,595 3
Produits exceptionnels sur opérations en capital 8,653,018 137,768,531
Reprises sur provisions et transferts de charges 526,950 645,537
PRODUITS EXCEPTIONNELS 9,183,563 138,414,072
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 0 184,906
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 9,784,067 121,005,956
Dotations exceptionnelles auxamortissements et provisions 1,278,952 1,649,782
CHARGES EXCEPTIONNELLES 11,063,019 122,840,644
RESULTAT EXCEPTIONNEL -1,879,455.7 15,573,427.8
Participation des salariés auxrésultats de l'entreprise 0 0
Impbts sur les bénéfices 10,388,820 10,255,894
BENEFICE OU PERTE 1,579,288,454 80,514,847
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TABLEAU DES FILIALES

ET PARTICIPATIONS

En milliers

d’euros

Filiales et participations détenues a plus de 50.00%

TOTAL Classification: Restricted Distribution
TOTAL - All rights reserved

KEUR % de détention Nbre d'actions Valeur brute des titres Dépréciations Valeur nette des titres
détenues
SYNOVA 100% 15,000 19,918 19,918
HUTCHINSON SA 80.10% 2,356,220] 367,643 367,643
France| 387,561 [ 387,561
TOTAL PETROCHEMICALS & REFINING 100% 23,570,738 12,021,265 0 12,021,265
TOTAL PETROCHEMICALS (HONG KONG) LTD 100% 180,010,000} 4,853 0 4,853
TOTAL PETROCHEMICALS IBERICA 100% 10,000 29,500 -14,000 15,500
TOTAL-AMYRIS BIOSOLUTIONS BV 75% 300 3,826 -3,826) 0|
POLYBLEND 100.0%)| 1,000 18,180} 18,180}
Etranger| 12,077,62: -17,826 12,059,798|
Total a plus de 50 % | 12,465,185| -17,826} 12,447,359
KEUR Préts et avances Dividendes encaissés Capitaux propres Chiffre d'affaires Résultat 2019
consentis nettes (1) (1) (1)
SYNOVA 7,800 19,668 1,745
HUTCHINSON SA 144,201 1,714,096 159,823 311,305
France 0l 144,201 1,721,896 179,491
TOTAL PETROCHEMICALS & REFINING 1,500,042 8,220,754 17,095,150 381,592
TOTAL PETROCHEMICALS (HONG KONG) LTD 2,814 9,637 186,305 2,917
TOTAL PETROCHEMICALS IBERICA 2,057 118,023 -17,786)
TOTAL-AMYRIS BIOSOLUTIONS BV 48 0 -11]
POLYBLEND 1,088] 5,671 21,867 1,647
Etranger| 0f 1,503,944 8,238,167 17,421,345
[ Total & plus de 50% 1,648,145 9,960,063 17,600,836
1 - Source : comptes audités au 31.12.2019
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Autres participations

KEUR % de détention Nbre d'actions Valeur brute des titres Déprécitations Valeur nette des titres
détenues
BIONEXT 31.19% 456,922 2] 2|
GIE FOST 0.10%) 100 1 -1 0|
CRAY VALLEY SA 0.00%)| 2| 0 0
PROCETHOL 2G 8.00% 295,815 0f 0j
TOTAL CONSULTING 33.33% 127,062 1,350 1,350
TOTAL FACILITIES MANAGEMENT SERVICES 33.33% 717,728] 7,177, 7,177
TOTAL GLOBAL FINANCIAL SERVICES 33.33% 5,626,574 8,383 8,388
TOTAL GLOBAL HUMAN RESOURCES SERVICES 33.33% 1,680,915| 16,809 16,809
TOTAL GLOBAL INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES 33.33% 2,192,595 24,952, 24,952
TOTAL GLOBAL PROCUREMENT 33.33% 797,215] 5,044 5,044
TOTAL LEARNING SOLUTIONS 33.33% 629,036 3,195 -3,195| 0|
SOCIETE BEARNAISE DE GESTION INDUSTRIELLE (SOBEGI) 43.62%) 3,377,276 28,350 -19,111 9,239
TOTAL RAFFINAGE France 0.86%) 10,005,000 81,030) -81,030 [y
France 176,299 -103,336) 72,962
SONATRACH TOTAL ENTREPRISE POLYMERES (STEP) 49.00%) 23,255 13,551 13,551
Etranger| 13,551 0| 13,551
Total de 03 50% | 189,850] -103,336] 86,513]
KEUR Préts et avances Dividendes encaissés Capitaux propres Chiffre d'affaires Résultat 2019
consentis (1) (1) (1)

BIONEXT 679 67 295 -2,856
GIEFOST 1,025] 235 0|
CRAY VALLEY SA 20,101 96,997 -14,709
PROCETHOL 2G -30,350 211 -220
TOTAL CONSULTING 3,462 7,008] -117|
TOTAL FACILITIES MANAGEMENT SERVICES 20,364 206,612 906
TOTAL GLOBAL FINANCIAL SERVICES 21,745 31,952 -23]
TOTAL GLOBAL HUMAN RESOURCES SERVICES 47,068 129,819 1,094
TOTAL GLOBAL INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES 77,768| 508,102 2,830
TOTAL GLOBAL PROCUREMENT 12,476 98,571 980
TOTAL LEARNING SOLUTIONS 7,355 65,873 316
SOCIETE BEARNAISE DE GESTION INDUSTRIELLE (SOBEGI) 25,762 104,559 2,398
TOTAL RAFFINAGE France 1,007,425 19,484,310 -161,170

France 679 0| 1,214,268| 20,734,544
SONATRACH TOTAL ENTREPRISE POLYMERES (STEP) 27,549 0) -7

Etranger| 0l [ 27,549 [

Total de 03 50% | 679] of 1,241,817] 20,734,544

Préts et avances
Valeur brute des titres Provisions Valeur nette des titres consentis Dividendes encaissés
Total de 0a 100% 12,655,034 -121,163 12,533,872 679 1,648,145
1 - Source : comptes audités au 31.12.2019
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ANNEXE AUX COMPTES

Les comptes annuels se rapportant a 1’exercice de 12 mois clos le 31/12/2020 sont caractérisés
notamment par les données suivantes :

- Total du bilan 14 170 382 582 €
- Chiffre d’affaires 406 698 782 €
-  Résultat net 1579 288 454 €

La présente annexe vise a fournir une information pertinente sur les comptes de la société. En
conséquence, seuls les éléments significatifs sont présentes ci-apres.

FAITS MARQUANTS

e L’activité de I’entreprise a été impactée de maniére directe ou indirecte par la pandémie
Covid-19 a partir de mars 2020, ce qui a conduit a des adaptations dans la conduite et la
gestion des opérations. Ce contexte particulier ne remet pas en cause 1’arrété des comptes
pour I’exercice clos au 31 décembre 2020 selon le principe de continuité d’exploitation,
notamment gréace a sa capacité génératrice de cash-flow ou sa capacité de financement.

e Amyris Inc. (USA) : 11.929.459 actions détenues par Total Raffinage Chimie ont été cédées
au fil de I’eau sur le marché boursier pour un montant net total de 42.377.769 USD.

e Le 17 septembre 2020, la société Total Raffinage Chimie a cédé 1’intégralité de ses titres
détenus dans la société américaine Renmatix Inc. pour un prix de 26,93USD. La
participation avait été diluée a la suite d’une recapitalisation a laquelle la Société n’a pas
participé.

e Le 2 septembre 2020, la société Synova a absorbé la société Synova Nord, leaders francais de
la production de polypropyléne recyclé de haute performance pour le secteur automobile. Les
deux sociétés étant toutes deux détenues a 100% par Total Raffinage Chimie, il a été procédé
a une fusion simplifiée en accord avec la loi Soihili, donc sans échanges de titres.

e Le 19 octobre 2020, la Société a racheté les parts détenues par Polymer-Holding GmbH dans
la société allemande Polyblend Gmbh qu’elle détient désormais a 100% pour un montant de
6.359.011 €.

e Le 10 décembre 2020 le Président a decide de distribuer un acompte sur dividende a
’actionnaire unique pour un montant de 699ME€.

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE 10/ 29
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EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA DATE DE CLOTURE DE L'EXERCICE

e Sonatrach Total Petrochemicals Entreprise de Polymeres (Algérie) :la 3éme tranche du capital
a été libérée par les actionnaires en janvier 2021, a savoir 519.2 M DZD pour Total Raffinage
Chimie, soit 3.233 K€ (49%).

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes de ’exercice 2020 sont établis conformément a la réglementation comptable francaise.
Les principes suivants sont appliqués :

- Continuité de I'exploitation

- Permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre

- Indépendance des exercices

- Prudence

Les régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels résultent du réglement

N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général homologué par arrété du 8 septembre
2014, publié au Journal Officiel du 15 octobre 2014.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des
co(ts historiques.

Les principales méthodes d'évaluation utilisées sont les suivantes :

1 Immobilisations incorporelles, corporelles

Les immobilisations incorporelles, corporelles et les immobilisations en cours sont évaluées a leur
co(t d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou a leur colt de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en
fonction de la durée d’utilisation prévue pour chaque nature d’immobilisation ainsi que le retrace le
tableau suivant :

Nature des biens immobilisés Durée Mode
D’amortissement D’amortissement

Brevets 5220 ans Lineaire

Construction sur sol d’autrui 10 a 40 ans Linéaire

Installations générales (constructions) 10 a 40 ans Linéaire

Installations techniques 15 ans Linéaire

Installations générales 10 ans Linéaire

Mateériel de Transport 5 ans Linéaire

Matériel de bureau et informatique, 5a10ans Linéaire
mobilier
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2 Immobilisations Financiéres

Les immobilisations financiéres sont constituées essentiellement par des titres de participation, des
dépdts et cautionnements. La valeur brute des titres de participation est constituée par le colt
d’acquisition de ces titres. Lorsque la valeur d’inventaire est inférieure a la valeur brute, une
provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence. En cas de situation nette
négative d’une immobilisation financiére, une provision complémentaire peut-étre constituée afin
de ramener la situation, a minima, a 1’équilibre. Dans le cas de Titres de participation, la valeur
d’inventaire est généralement établie par référence aux capitaux propres, mais aussi en fonction des
perspectives de rentabilité a venir, de la valeur économique et de I’intérét de la détention.

3 Créances et dettes

Les créances et dettes sont évaluées a leur valeur d’origine. Les clients et comptes rattachés sont
valorisés a leur valeur nominale. Ils sont dépréciés au cas par cas en fonction de 1’ancienneté et de
I’appréciation de la recouvrabilité de la créance.

4 Valeurs Mobiliéres de Placement

Les valeurs mobilieres de placement sont enregistrées au co(t historique. Une provision pour
dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d’inventaire est inféricure au cott historique.

5 Opérations en Devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur valeur en euros a la date de 1’opération.
Les dettes, créances, disponibilités en devises (hors zone euro) figurent au bilan pour leur contre-
valeur au cours de fin d’exercice. Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des reglements,
génerent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier. La revalorisation des
dettes et des créances ayant fait ’objet d’une couverture de change est sans incidence sur le résultat.
Les pertes et gains latents sur les opérations n’ayant pas fait I’objet d’une couverture de change sont
affectés au résultat financier.

6 Provisions pour retraites et avantages autres que les retraites

En plus des indemnités de départ en retraite, la société TOTAL RAFFINAGE CHIMIE accorde des
régimes de retraite complémentaire et de prévoyance a certains personnels.

Pour les régimes a prestations définies, les engagements sont évalués selon la méthode actuarielle des
unités de crédit projetées. Les écarts constatés entre 1’évaluation et la prévision des engagements (en
fonction de projections ou hypotheses nouvelles) sont appelés pertes et gains actuariels.

En application de la méthode du corridor, la part des pertes et gains actuariels excédant 10% du
montant des engagements est amortie sur la durée résiduelle d’activité moyenne des salariés.

Les principales hypothéses utilisées au 31 decembre 2020 sont les suivantes :
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Taux d’actualisation 0,75 %

Taux de revalorisation des salaires 2,70 %

Taux d’inflation 1,25%

Les provisions comptabilisées sont présentées page 21.
Certains régimes de retraite sont externalisés.
Les engagements hors bilan correspondent a I’ensemble des éléments différés (relatifs au personnel
actif et inactif).

7 Provisions pour médailles du travail et couverture medicale
Conformément aux dispositions comptables, des engagements relatifs aux médailles du travail et a la
couverture médicale ont été provisionnés.
Les taux d’actualisation retenus s’établissent a 1,00% pour la couverture médicale et 0.75% aux
médailles du travail.

8 Provisions pour restructuration
Les provisions sont constituées a la fin de la procédure d’information — consultation des instances
représentatives du personnel. Elles couvrent les codts sociaux estimés en fonction des Plans de
Sauvegarde de I'Emploi et des frais divers (mesures locales d'accompagnement...).

9 Identité de la société consolidante
La société établissant des comptes consolidés dans lesquels les comptes annuels de la société
concernée sont inclus suivant la méthode de I’intégration globale est la société TOTAL SE.

10 Intégration fiscale
TOTAL RAFFINAGE CHIMIE est intégrée fiscalement dans les comptes de Total SE. La date
d’entrée dans le périmetre est le 01/01/1992. La convention d’intégration prévoit que TOTAL
RAFFINAGE CHIMIE inscrit dans ses comptes et paie a la maison mere 1’impdt tel qu’il aurait été
calculé en I’absence d’intégration.

11 Reésultat fiscal

Le déficit fiscal de 2019 était de 63 788 K€. En 2020, le bénéfice fiscal s’éleve a 12 184 K€.
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12 Exemption de consolidation

La société est exemptée d’établir des comptes consolidés dans la mesure ou elle remplit les criteres
suivants :
1) Non-opposition des actionnaires de I’entreprise controlée représentant au moins un dixiéme du
capital (art. L.233-17,1°)
2) Les comptes consolidés de I’ensemble plus grand dans lesquels la société contrdlée est incluse,
sont établis (art.233-15), en conformité avec les articles L.233-16 a L.233-28 7 ;
3) Les comptes de I’ensemble plus grand sont (art. R.233-15, 2° et 3°) :
- Certifiés par un professionnel indépendant chargé du contréle des comptes ;
- Publiés et mis a la disposition des actionnaires ou des associés de la société exemptée dans les
conditions et dans les délais prévus aux articles R.225-88 et R.225-8911.
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NOTES SUR LE BILAN

1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles nettes comprennent des brevets, licences et logiciels.

2 Tableau de variation des immobilisations incorporelles et corporelles

a. Valeur brute des immobilisations incorporelles et corporelles

Valeur brute

Acquisitions et

Valeur brute

en euros virements Cessions
01/01/2020 internes 31/12/2020
Immobilisations incorporelles 29,861,034 2,508,869 -35,413 32,334,490
Autres immobilisations incorporelles 29,861,034 2,508,869 -35,413 32,334,490
Immobilisations corporelles 188,486,135 32,002,127 -1,623,942 218,864,319.91
Terrains 8,121 8,121
Constructions sur sol propre 38,955 38,955
Constructions sur sol d'autrui 15,440,527 553,049 -26,170 15,967,407
Constructions agencements 12,649,623 150,020 -313,099 12,486,545
Installations techniques 98,333,174 2,910,253 -1,284,673 99,958,755
Matériels de bureau et informatique 16,888,096 3,691,194 20,579,291
Matériels de transport 77,949 77,949
Emballages récupérables et divers 1,230,800 11,729 1,242,529
Immobilisations en cours 43,818,888 24,685,881 68,504,769
TOTAL 218,347,169 34,510,995 -1,659,355 251,198,810
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b. Amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles

Valeur Dotations Sorties Valeur
en euros , .
01/01/2020 Amortissements | Amortissements 31/12/2020
!mmob|l|sat|0ns 15,823,491 5,355,502 -35,413 21,143,580
incorporelles
Immobilisations 112,013,833 12,018,916 -1,603,793 122,428,956
corporelles
Terrains 6,585 220 6,805
Constructions sur sol propre 13,717 1,977 15,694
Constructions sur sol d'autrui 13,267,760 203,369 -6,021 13,465,108.66
Constructions agencements 10,208,633 390,649 -313,099 10,286,183.58
et aménagements
Installations techniques 75,571,132 8,851,507 -1,284,673 83,137,967
.Matenel.s de bureau et 11,707,065 2,549,955 14,257,021
informatique
Matériels de transport 77,949 77,949
E.mballages récupérables et 1,160,990 21.238 1,182,228
divers
TOTAL 127,837,324 17,374,417 -1,639,206 143,572,535

c. Dépréciation des immobilisations incorporelles et corporelles

Aucune provision pour dépréciation des immobilisations incorporelles et corporelles n’est constatée.
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3 Tableau de variation des immobilisations financieres

a. Valeur brute

Valeur brute A L Cessi Val b
en euros ouverture . cqmsm_ons et _ essmns et aleur brute
virements internes virements internes 31/12/2020

01/01/2020
Participations (1) 12,654,749,987 6,859,296 -6,574,523 12,655,034,760
Créances rattachées a des participations (2) 8,707,994 1,317,582 -4,693,128 5,332,448
Préts (3) 1,433,946 3,326,353 -3,456,432 1,303,866.74
Dépots et cautionnements 0 0 0 0
TOTAL DES IMMOBILISATIONS

12,664,891,927 11,503,231 -14,724,084 12,661,671,075
FINANCIERES
1)

A - L’augmentation des titres de participation correspond a la fusion de Synova Nord dans Synova
pour 500 K€ et I’acquisition de I’ensemble des titres Polyblend détenus par des tiers pour 6 359 K€

B- La diminution des titres de participation correspond a la cession de Renmatix - 6 075 K€ et a la

sortie de Synova Nord dans le cadre de la fusion dans Synova - 500 K€.

(@)

L’augmentation de créances rattachées correspond aux intéréts di par Amyris 638 K€ et un appel de
fonds de Bionext pour un montant de 679 K€. La diminution — 4 693 K€ est relative a la conversion
de la totalité des créances sur Amyris en valeurs mobilieres de placement Amyris.

(3)

Mouvements relatifs aux préts accordés au personnel, notamment, dans le cadre des augmentations

de capital réservées aux salariés
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c. Dépréciation des immobilisations financieres

D Ve}le.u: Valeur Valeur brute des
épréciation AP— -
i i ; Dépréciation o - participations
en euros ouverture Dotation Fusion Reprise % provision dépréciées au
01/01/2020 31/12/2020 31/12/2020
Participations 124,042,374 3,194,751 0 -6,074,523 121,162,602 145,902,055
Total Petrochemicals Iberica 14,000,000 14,000,000 47% 29,500,000
GIE Frost 1,024 1,024 100% 1,024
Total Raffinage France 81,029,606 81,029,606 100% 81,029,606
Renmatix 6,074,523 -6,074,523.00 0 0% 0
Société Béarnaise De Gestion Industrielle (SOBEGI) 19,111,000 19,111,000 67% 28,350,453
Total Amyris Biosolutions 3,826,221 3,826,221 100% 3,826,221
Total Learning Solutions 0 3,194,751 3,194,751 100% 3,194,751
Créances rattachées a des participations 4,318,789 0 0 0 4,318,789 4,997,882
Bionext 4,318,789 4,318,789 86% 4,997,882
TOTAL DES PROVISIONS FINANCIERES 128,361,164 3,194,751 0 -6,074,523 125,481,392 150,899,937

4 Créances clients et comptes rattaches

en euros 31/12/2020 31/12/2019

Clients et produits a recewvoir 168,838,673 147,100,324

MONTANT BRUT 168,838,673 147,100,324

Provisions pour dépréciation -112,857 -112,857

MONTANT NET 168,725,816 146,987,467
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5 Autres créances

en euros 31/12/20 31/12/19

CREANCES SOCIALES 56,214 45,663
Personnel et comptes rattachés 56,214 45,663
CREANCES FISCALES TAXES 5,739,177 9,131,257
TV A 5,739,177 9,131,257
CREANCES FISCALES IMPOTS 45,358,475 44,200,858
CIR 46,536,741 43,370,142
CICE/IS -1,178,266 793,594
CIF 0 37,122
AUTRES CREANCES 1,305,214,131 542,826,660
Débiteurs divers 0 6,215,295
Groupe et associés 1,305,209,107 536,595,913
Divers 5,023 15,452
TOTAL 1,356,367,996 596,204,438
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6 Ventilation des créances par échéance

Montant au N
- +

en euros 31/12/2020 1 AN 1a5ANS 5 ANS
a) Creances financieres 6,636,315 779,200 524,667 5,332,448
immobilisées
Crez?m_ces. rattachées a des 5,332,448 0 0 5,332,448
participations
Préts 1,303,867 779,200 524,667
Dépbts et cautionnements
b) Créances d’exploitation 1,525,206,668| 1,488,327,533 36,879,136 0
Fournisseurs avances et 0 0
acomptes versés
Clients et comptes rattachés 168,838,673 168,838,673
Créances sociales 56,214 56,214
Créances fiscales (1) 51,097,651 14,218,516 36,879,136
Créances diverses 1,305,214,131| 1,305,214,131
TOTAL DES CREANCES 1,531,842,983| 1,489,106,733 37,403,802 5,332,448

(1) Les créances fiscales a moyen terme sont constituées des Crédit Imp6t Recherche et Crédit
Impdt Competitivité et Emploi, dont le délai de recouvrement est de trois ans si non imputés
sur charge d’impot.

7 Produits a recevoir

en euros 31/12/2020 31/12/2019
Autres créances (fournisseurs a refacturer et divers)

Clients : factures a établir 33,924,302 32,380,702
Produits a recewoir

TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR 33,924,302 32,380,702
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8 Tableau de variation des capitaux propres

Le capital social de la Société est constitué de 60 232 621 actions ordinaires.
Le groupe TOTAL détient 60 232 615 actions, soit 99,99 % du capital de la société.
La valeur unitaire de ’action est de 15,50 €.

Nombre d’actions

Montant en Euros

Capital au 31 décembre 2020 60,232,621 933,605,626
en euros 31/12/2019 Affectation du Autres Résultat de la période |  31/12/2020
résultat

Capital social 933,605,626 933,605,626
Primes liées au capital social 11,877,394,575 11,877,394,575
Résene légale 93,360,563 93,360,563
Autres réseres 189,579,420 189,579,420
Report a nouveau 20,829,798 -20,073,630 756,168
Résultat 80,514,847 -80,514,847 1,579,288,454 1,579,288,454
Acompte sur dividende 0 -699,903,056 -699,903,056
Provisions réglementées 3,855,803 752,002 4,607,805
Subventions dinvestissements 6,884,227 0 6,884,227
CAPITAUX PROPRES 13,206,024,859 752,002 1,579,288,454 13,985,573,782

9 Provisions réglementées

Les provisions réglementées sont constituées des amortissements dérogatoires.
lls enregistrent la différence entre 1’amortissement linéaire et 1’amortissement dégressif des

immobilisations.

Valeur Dotations Reprises Valeur
en euros
31/12/2019 Provisions Provisions 31/12/2020
Amortissements dérogatoires 3,855,803 1,278,952 -526,950 4,607,805
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES 3,855,803 1,278,952 -526,950 4,607,805
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10 Provisions pour risques et charges

NATURE DES PROVISIONS Montant Fusion/Transfe Aug.mentatlon.s Dl.mlnutlons. Montant
31/12/2019 rt Dotations exercice |Reprises exercice | 31/12/2020
PROVISIONS ENGAGEMENTS SOCIAUX
Provisions pour couverture médicale MIP 9,151,500 1,134,000 390,000 9,895,500
Provisions médailles du travail 2,414,000 104,000 2,310,000
Provislons mesure compensatoire 187,000 646,000 85,000 748,000
Provisions droits de substitution 101,000 37,000 12,000 126,000
Provisions rentes de conjoint orphelin 2,019,500 712,000 189,000 2,542,500
Provisions garantie globale de retraite 0 504,000 504,000
Indemnité de fin de carriére 2,327,000 1,028,000 3,693,000 160,000 6,888,000
Provision pour personnel posté 10,352,000 -1,028,000 1,283,000 10,607,000
26,552,000 0 8,009,000 940,000 33,621,000
PROVISIONS POUR RISQUES
Provisions pour litiges 1,247,090 28,500 1,218,590
1,247,090 0 28,500 1,218,590
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET 27,799,090 8,009,000 968,500 34,839,590
CHARGES
11 Dettes financiéres
en euros 31/12/2020 31/12/2019
Emprunts et dettes auprées des établissements de crédit 15,402,461 41,517,945
Soldes créditeurs de banque 15,402,461 41,517,945
Emprunts et dettes financiéres diverses 1,314 89,787
Divers 1,314 89,787
TOTAL 15,403,775 41,607,733
12 Fournisseurs et comptes rattachés (hors fournisseurs d’immobilisations)
en euros 31/12/2020 31/12/2019
Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés 20,272,620 18,280,679
Fournisseurs factures non panenues 58,205,767 51,422,027
TOTAL FOURNISSEURS 78,478,387 69,702,705
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13 Dettes fiscales et sociales

en euros 31/12/2020 31/12/2019
Dettes sociales 34,627,932 34,585,591
Dettes fiscales 8,706,815 8,848,006
Impdts sur les sociétés 2,249 2,249
TOTAL 43,336,996 43,435,845
14 Ventilation des dettes par échéance
Montant au N

en euros 31/12/20 -1AN 1a 5ANS + 5 ANS

a) Dettes financieres 15,403,775 15,403,775 0

Emprunts et dettes aupres des établissements de 15,402,461 15,402,461

crédit

Emprunts et dettes financiéres diverses 1,314 1,314

b) Dettes d'exploitation 131,693,694 125,334,683 6,359,011

Fournisseurs et comptes rattachés 78,478,387 78,478,387

Dettes sociales 34,627,932 34,627,932

Dettes fiscales 8,709,064 8,709,064

Fourn|s§eurs d'immobilisations et comptes 3,518,052 3,518,052

rattachés

Autres dettes 6,360,259 1,248 6,359,011

TOTAL DES DETTES 147,097,469 140,738,458 6,359,011
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15 Détail des charges a payer

TOTAL Classification: Restricted Distribution
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en euros 31/12/2020 31/12/2019

Fournisseurs et comptes rattachés 58,205,767 51,422,027
e Fournisseurs factures non parvenues 58,205,767 51,422,027

Dettes sociales 26,510,433 25,622,816
e Dettes envers le personnel 25,946,460 25,086,222
e Dettes envers les organismes sociaux 563,973 536,594

Dettes fiscales 719,920 769,287
e T.V.A surfactures non parvenues 719,920 769,287
e Autres taxes

Fournisseurs d'immobilisations 3,518,052 3,417,722
e  Fournisseurs d'immobilisations factures non parvenues 3,518,052 3,417,722

TOTAL DES CHARGES A PAYER 88,954,172 81,231,851
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NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT
1 Chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires par nature et marché géographique :

en euros France Export TOTAL
Prestations de services 183,212,670 223,486,112 406,698,782
TOTAL 183,212,670 223,486,112 406,698,782

Les prestations de services correspondent a la facturation aupres de sociétés du groupe :
- des prestations de personnel détaché
- des prestations d’Assistance Générale (Directions fonctionnelles d’état-major et de business
units opérationnelles)

- des prestations de Recherche
- des prestations d’Assistance Technique

2 Dotations et reprises de provisions pour risques et charges d'exploitation
Cf. note 10 sur le bilan

3 Résultat financier

Le solde constitué par les charges et produits financiers peut étre décompose en :

en euros 31/12/2020 31/12/2019

Dotations financieres aux amortissements et provisions -3,194,751 0
Reprises sur provisions et transferts de charges 19,466,825 541,147
Produits des filiales et autres participations 1,648,145,046 139,582,933
Autres produits financiers 0 0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement -7,129,430 -131,314
Intéréts, charges et produits assimilés 915,894 193,382
Différence nette de change -2,607,383 1,539,470
TOTAL 1,655,596,200 141,725,617
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4 Charges et produits exceptionnels

en euros 31/12/2020 31/12/2019

PRODUITS EXCEPTIONNELS 9,183,563 138,414,072
Sur opérations de gestion 3,595 3
Sur opérations en capital (1) 8,653,018 137,768,531
Reprises sur provisions (2) 526,950 645,537
CHARGES EXCEPTIONNELLES 11,063,019 122,840,644
Sur opérations de gestion 0 184,906
Sur opérations en capital (1) 9,784,067 121,005,956
Dotations aux provisions (2) 1,278,952 1,649,782
RESULTAT EXCEPTIONNEL -1,879,456 15,573,428

(1) Les charges/produits exceptionnels sur opérations en capital sont, en 2020, liées & la cession de
RENMATIX et a la conversion des créances AMYRIS en valeurs mobiliéres de placement AMYRIS.

(2) Les dotations et reprises exceptionnelles sont liées aux amortissements dérogatoires

5 Impot sur les bénéfices

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE est intégree fiscalement dans les comptes de TOTAL SE. La
convention d'intégration prévoit que TOTAL RAFFINAGE CHIMIE inscrit dans ses comptes et paie

a la maison mere I'impdt tel qu'il aurait été calculé en I'absence d'intégration.

Le produit d’impét enregistré au compte de résultat s’éleve a 10 389 K€ et se compose de la prévision
du Crédit Imp6t Recherche 2020 pour 10 340 K€, d’un complément du Crédit Imp6t Recherche 2019
de 1 769 K€, et d’un imp6t société a imputer sur les crédits d’imp6ts antérieurs de — 1 720 K€.
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AUTRES INFORMATIONS

1 Entreprises liées

Sont considérées comme entreprises liées, les entreprises consolidées par TOTAL SE.
Aucune information complémentaire avec les parties liées n’est a mentionner dans la mesure ou ces
transactions sont conclues a des conditions normales de marché.

en millions d'euros 31/12/2020 31/12/2019

Immobilisations financiéres (valeurs brutes) 12,660.37 12,663.46
. Participations 12,655.03 12,654.75
. Créances rattachées aux participations 5.33 8.71
Actif circulant 1,475.87 689.89
. Créances d'exploitation 174.46 159.38
. Créances financieres 1,301.41 530.51
Dettes 41.61 66.07
. Dettes financiéeres 11.60 4152
. Dettes d'exploitation 30.01 24.56
Produits d'exploitation 390.28 357.51
Charges d'exploitation 222.33 212.28
Produits financiers 1,648.15 139.58
Charges financieres 0.00 0.00
Impbts sur les bénéfices 11.86 13.99

2 Charges fiscales futures

La détermination du résultat fiscal pour le calcul de I'impdt sur les sociétés autorise certaines
déductions de provisions et charges ou, au contraire, rend nécessaire leur réintégration afin de se

conformer aux régles fiscales.
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millions d'euros 31/12/2020( 31/12/2019

Provisions réglementées 4.61 3.86

Provisions pour risques non déductibles 34.8 24.8

Provisions pour dépréciation d'actifs et autres non déductibles 0.11 0.11

. Clients 0.11 0.11
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3 Engagements hors bilan donnés

Il n’y a pas d’engagements hors bilan regus ou donnés.

4 Effectif

Il se répartit comme suit :

31/12/2020 31/12/2019
PERSONNEL SALARIE (1)
= Cadres 775 782
= Agents de maitnse, techniciens, employés/ouvriers 335 337
TOTAL 1,110 1,119

(1) Les personnes en dispense d’activité sont comprises dans ces effectifs.

5 Rémunération des organes de Direction et d’Administration
Le montant des rémunérations allouées ainsi que le montant des engagements pour pension de retraite

contractés a I’égard des dirigeants et administrateurs n’est pas communiqué car il conduirait a donner
des informations individuelles.
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TOTAL RAFFINAGE CHIMIE
Société par Actions Simplifiée au capital de 933 605 625,50 €
Siege social : 2, place Jean Millier - La Défense 6 - 92400 COURBEVOIE
692 004 807 RCS Nanterre

PROCES-VERBAL DES DECISIONS
DE L’ACTIONNAIRE UNIQUE
DU 10 MAI 2021

La soussignée, TOTAL SE, actionnaire unique de la société TOTAL RAFFINAGE CHIMIE, représentée par
Monsieur Alexander Adotevi, a pris les décisions suivantes :
- Approbation des comptes au 31 décembre 2020

- Affectation du résultat de cet exercice
- Conventions visées a l'article L. 227-10 du Code de commerce

Délégation de pouvoir pour les formalités.

PREMIERE RESOLUTION

L'actionnaire unique, aprés avoir pris connaissance du rapport du Commissaire aux Comptes sur
l'exercice clos le 31 décembre 2020, approuve, tels qu'ils sont présentés, les comptes de cet exercice
qui se soldent par un bénéfice de 1 579 288 454,23 euros.

Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes.

DEUXIEME RESOLUTION

L’actionnaire unique approuve les propositions du Président et décide, en conséquence, d'affecter la totalité
du résultat de 'exercice comme suit :

Résultat net au 31/12/2020 (créditeur) 1.579.288.454,23 EUR
Report a nouveau au 31/12/2020 (créditeur) 756.168,49 EUR
Bénéfice distribuable 1.580.044.622,72 EUR
Dividende 1.500.394.589,11 EUR
dont acompte sur dividende 2020 699.903.056,02 EUR
dont dividende 2021 800.491.533,09 EUR
Nouveau report a nouveau (créditeur) 79.650.033,61 EUR

Conformément aux dispositions de I'article 243 bis du Code général des impéts, nous vous rappelons
que I'Actionnaire unique avait décidé le 10 décembre 2020 de distribuer un dividende au titre de I'exercice
2020 d’un montant de 699.903.056,02 euros.

Chaque actionrecevra un dividende d'un montant de 13,29 euros par action pour un total
de 800.491.533,09 euros.

TROIZIEME RESOLUTION

L'actionnaire unique prend acte de ce qu'aucune convention relevant de l'article L.227-10 du Code de
commerce n'est intervenue au cours de l'exercice entre le Président et la Société.



QUATRIEME RESOLUTION

L’actionnaire unique confére tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du procés-verbal des présentes
décisions, et, en particulier, au formaliste les Petites Affiches - La Grande Arche Paroi Nord - 1 parvis de la
Défense - 92044 Paris La Défense Cedex, pour accomplirtoutes formalités, tous dépéts ou publications prévus
par la loi.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procés-verbal signé par I'actionnaire unique et répertorié sur
le registre de ses décisions.

A Courbevoie, le 10 mai 2021
Pour I'actionnaire unique

Alexander Adotevi



TOTAL RAFFINAGE CHIMIE
S.A.S au capital de 933 605 625,50 €
Siege social : 2, place Jean Millier — La Défense 6
92400 Courbevoie
692 004 807 RCS NANTERRE

RAPPORT DU PRESIDENT SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

Madame, Monsieur 'associé unique,
En application des statuts et des dispositions du Code de commerce, nous vous rendons compte de l'activité de la
Société au cours de I'exercice clos le 31 décembre 2020, des résultats de cette activité et des perspectives d'avenir et

soumettons a votre approbation le bilan et les comptes annuels dudit exercice.

Les rapports du commissaire aux comptes, le présent rapport de gestion ainsi que les comptes annuels et autres
documents s’y rapportant ont été mis a votre disposition au siége social dans les conditions et délais prévus par la loi.

PARTIE | : ACTIVITE DE LA SOCIETE

l. SITUATION ET ACTIVITE DE LA SOCIETE AU COURS DE L’EXERCICE ECOULE

1.1 Description et évolution de I’activité de la société au cours de I’exercice

La Société est devenue le centre de décision de la branche Raffinage-Chimie du groupe Total en France depuis la
création de cette branche en 2012, le deuxiéme centre de décision de la branche étant constitué par la société Total
Petrochemicals & Refining SA/NV en Belgique.

A ce titre, elle exerce essentiellement des activités de support, mais également de recherche et de formation a travers
ses établissements secondaires pour les différentes sociétés composant la branche.

Faits marquants de I’exercice :

e Amyris Inc. (USA) : la totalité des actions détenues par Total Raffinage Chimie a été vendue le 30 juin 2020.
Cette cession effectuée au fil de I'eau sur le marché boursier a généré un produit net 42 377 769 USD en 2020.
Il subsiste une filiale aux Pays-Bas détenue a hauteur de 75% avec Amyris, Total Amyris Biosolutions BV.

e Le 2 septembre 2020, la société Synova a absorbé la société Synova Nord, leaders francais de la production
de polypropyléne recyclé de haute performance pour le secteur automobile. Les deux sociétés étant toutes
deux détenues a 100% par Total Raffinage Chimie, il a été procédé a une fusion simplifiée en accord avec la
loi Soihili, donc sans échanges de titres.

e Le 19 octobre 2020, la Société a racheté les parts détenues par Polymer-Holding GmbH dans la société
allemande Polyblend GmbH qu’elle détient désormais a 100% pour un montant de 6.359.011 €.

e Le 17 septembre 2020, la société Total Raffinage Chimie a cédé l'intégralité de ses titres détenus dans la
société américaine Renmatix Inc. pour un prix de 26,93USD. La participation avait été diluée a la suite d’'une
recapitalisation a laquelle la Société n’a pas participé.



e L’activité de I'entreprise a été impactée de maniére directe ou indirecte par la pandémie Covid-19 a partir de
mars 2020, ce qui a conduit a des adaptations dans la conduite et la gestion des opérations. Ce contexte
particulier ne remet pas en cause l'arrété des comptes pour I'exercice clos au 31 décembre 2020 selon le
principe de continuité d’exploitation, notamment grace a sa capacité génératrice de cash-flow ou sa capacité
de financement.

L’évolution de I'activité de la Société reste principalement liée a celle de ses filiales et participations.

1.2 Résultats des filiales et participations

Total SE est la société mére, a titre direct ou indirect, de plus de sociétés considérées par intégration globale dont Total
Raffinage Chimie. Etant intégrée ainsi que ses filiales dans le périmétre de consolidation de Total SE, Total Raffinage
Chimie bénéficie de 'exemption prévue par la loi et n’établit pas de comptes consolidés.

Vous trouverez ci-dessous, les chiffres clés? des comptes sociaux des filiales de Total Raffinage Chimie.
Les dividendes recus des filiales en 2020 s’élévent a 1 648 MEUR contre 139.6 MEUR en 2019.

» Hutchinson S.A.
Hutchinson a versé un dividende de 144,2 MEUR en 2020 au titre de I'exercice 2019. En 2019, le résultat de Hutchinson
était un gain de 311,3 MEUR pour un chiffre d’affaires de 159,8 MEUR.

» Total Petrochemicals & Refining S.A. (TPR)
TPR a versé un dividende de 1.500 M€ en 2020. En 2019, le résultat net de TPR était un gain de 381,6 MEUR pour un
chiffre d’affaires de 17 095 MEUR.

» Total Petrochemicals (Hong Kong) Ltd
Total Petrochemicals (Hong Kong) Ltd a versé un dividende de 2,8 MEUR en 2020. En 2019, le résultat net de Total
Petrochemicals (Hong Kong) Ltd était un gain de 2,9 MEUR avec un chiffre d’affaires de 186.3 MEUR.

» Total Petrochemicals Iberica
Total Petrochemicals Iberica n’a pas versé de dividende en 2020. En 2019, le résultat net de Total Petrochemicals
Iberica était un déficit de 17,8 MEUR avec un chiffre d’affaires de 118 MEUR.

» Total Raffinage France
Total Raffinage France n’a pas versé de dividende en 2020. En 2019, le résultat net de Total Raffinage France était
une perte de 161.1 MEUR avec un chiffre d’affaires de 19 484 MEUR.

» Polyblend

Polyblend a versé 1 MEUR de dividende en 2020. En 2019, le résultat net de Polyblend était un gain de 1,6 MEUR avec
un chiffre d’affaires de 21.8 MEUR.

1.3 Personnel

Nombre Exercice N Nombre Exercice N-1 % variation
Effectif salarié 1110 1119 -0,8 %

' Tous les comptes sociaux 2020 audités des filiales de TRC n’étaient pas disponibles lors de la rédaction du présent rapport. C’est
pourquoi la plupart des informations financiéres des filiales et participations concernent I'exercice clos 2019.



I EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L’EXERCICE

- Sonatrach Total Petrochemicals Entreprise de Polymeéres (Algérie) : la 3¢me et derniéere tranche du capital a été
libérée par les actionnaires en janvier 2021, a savoir 519,2 MDZD pour Total Raffinage Chimie, soit 3,2 M€
(49%).

[l PERSPECTIVES

3.1 Activité

En 2021, la Société continuera a assumer son réle de holding opérationnelle de la branche Raffinage-Chimie du groupe
Total.

3.2 Investissements

Le budget annuel d’investissements pour 'année 2021 ressort a 59 790 KEUR.

V. ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

L’activité de recherche et développement développée par la Société reste orientée comme définie lors de la création de
la branche Raffinage-Chimie. Il s’agit ainsi :

- de maximiser les bénéfices des synergies entre unités industrielles

- de maximiser la création de valeur en tirant parti de ressources diversifiées

- d’améliorer continument la sécurité, la performance et I'efficacité énergétique des procédés

- de proposer une variété différenciée de produits face aux enjeux du marché, notamment en ce qui concerne
les carburants et les polymeéres

- de donner au groupe les moyens de satisfaire les obligations environnementales des unités et des produits

La R&D de la Société prépare ainsi le Groupe Total a 'émergence des ressources de demain et développe des produits
adaptés aux besoins du marché.

Dans le cadre de la réorganisation One Total une nouvelle division, la division "Biofuels" est venue enrichir la palette
d’outils de la branche Raffinage-Chimie pour répondre aux ambitions et challenges notamment en matiére de transition
énergétique. Cette équipe d'une cinquantaine de personnes qui ont intégré la Société apporte en effet de nouveaux
savoir-faire notamment dans le domaine des Biotechnologies. La majorité de I'équipe R&D est ainsi constituée de
docteur-chercheurs en Biologie dont I'activité consiste a transformer des microorganismes en usines cellulaires dédiées
a la production de molécules cibles.



PARTIE Il : FILIALES, PARTICIPATIONS ET SUCCURSALES

V. FILIALES ET PARTICIPATIONS

Nous vous rappelons que le tableau des filiales et participations est annexé au bilan.

VI. SOCIETES CONTROLEES

Nous vous rappelons que notre Société contréle au sens de l'article L.233-3 du Code de commerce les sociétés sui-

vantes :
- Hutchinson S.A. 80,1%

- Total Petrochemicals & Refining 100%
- Total Petrochemicals Iberica 100%
- Total Petrochemicals (Hong Kong) Ltd 100 %

- Synova 100%

- Total Amyris Biosolutions BV 75%

- Polyblend GmbH 100%

VIL. SUCCURSALES

Au 31 décembre 2020, la Société comportait les établissements secondaires suivants :

Dénomination
Ecole de Formation et Assistance Technique
(ATCO et OLEUM)

Centre de recherche
(CRES)

TOTAL RESEARCH & TECHNOLOGY Gonfreville

(TRTG)

Centre de Formation OLEUM SUD

VIII.

Code NAF ou APE

7112 B

7112B

7112 B

8559 A

REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL

N° SIRET

692 004 807 00073

692 004 807 00099

692 004 807 00065

692 004 807 00107

Adresse
TOTAL RAFFINAGE CHIMIE
Zone Industrielle
MARDY CK 59279
FRANCE
TOTAL RAFFINAGE CHIMIE
Chemin du Canal du Rhéne - BP 22
Solaize 69360

FRANCE

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE-Etablissement
de NORMANDIE

ROGERVILLE 4864 - BP27
HARFLEUR 76700

FRANCE

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE
Centre de formation Oleum Sud
Plateforme de la Méde
Chéateauneuf-les-Martigues 13220
FRANCE

Depuis sa transformation en société par actions simplifiée, le capital de la Société est désormais détenu intégralement
par TOTAL SE (TOTAL S.A. a été transformée en Société Européenne en juillet 2020).

Le capital social de 933.605.625,50 euros est divisé en 60.232.621 actions au nominal de 15,50 euros.

Les titres de la société ne sont pas admis aux négociations sur un marché réglementé.



PARTIE IIl : RESULTATS ECONOMIQUES ET FINANCIERS

IX. PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de I'exercice clos le 31 décembre 2020 que nous soumettons a votre approbation ont été établis
conformément aux régles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur. lls
ont été arrétés par le Président en date du 29 avril 2021.
Le bilan et le compte de résultat de I'exercice ainsi que le tableau des résultats prévu par I'article R.225-102 du Code
de commerce ont été mis a votre disposition.

9.1 Comptes sociaux

Les comptes annuels de I'exercice clos le 31 décembre 2020 que nous soumettons a votre approbation ont été établis

conformément aux régles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Les régles de présentation et les méthodes d'évaluation retenues sont identiques a celles de I'exercice précédent.

Le bilan et le compte de résultat de I'exercice figurent en annexe.

La société n’établit pas de comptes consolidés.

EUR

o
o
>
=

Chiffre d’affaires

406 698 782,02

Total du Bilan

14 170 382 582,40

Capitaux propres

13985573 782,00

- | Capital social

933 605 625,50

Réserve légale

93 360 562,55

Compte de résultat :

EUR PRODUITS CHARGES RESULTAT n RESULTAT n-1

Exploitation 443 325 589,12 | -528 142 698,96 -84 817 109,84 -87 040 091,40
Financier 1671674 064,91 -16 077 864,70 | 1 655 596 200,21 141 725 616,98
Exceptionnel* 9 183 563,32 -11 063 018,99 -1 879 455,67 15573 427,79
Quote-part dans les bénéfices

ou les pertes réalisés par une 0,00 0,00 0,00 0,00
société de personnes ou un GIE

Impot sur le bénéfice 10 388 819,53 0,00 10 388 819,53 10 255 893,92

Total de [’exercice

2134572 036,88

-555 283 582,65

1579 288 454,23

80514 847,29

9.2 Résultat de I’exercice

Compte tenu des éléments ci-dessus, le résultat de I'exercice se solde par un bénéfice de 1 579 288 454 euros contre
un bénéfice de 80 514 847 euros au titre de I'exercice précédent.
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INFORMATION SUR LES DELAIS DE PAIEMENT DES FOURNISSEURS ET CLIENTS (article L441-6-1 et D441-
4 DU CODE DE COMMERCE)

Au 31 décembre 2020
(en M€)

FOURNISSEURS - Factures regues non réglées a la date de cléture de CLIENTS - Factures émises non réglées a la date de cléture de I’exercice dont
I’exercice dont le terme est échu le terme est échu

0jour 1a30jours 31a60 61a90 91 jours et |Total (1 jour 0 jour 1a30jours 31a60 61390 91 jours et [Total (1jour

(indicatif) jours jours plus etplus)@) | (indicatif) jours jours plus et plus)(b)

Non échues Non échues

(A) Tranches de retard de paiement

Nombre de
factures 537 745
concernées
Montant
total des
factures 17,4 09 0,0 01 1,7 2,7 58,2 24,6 7,8 24 34,7 69,5
concernées
(TTC)
Pourcentage
du montant
total des
achats de 5,09% 0,27% 0,00% 0,04% 0,49% 0,80%
I'exercice (
HT)

Pourcentage
du chiffre
d'affaires
de 13,83% | 5,84% 1,86% 0,56% 8,25% 16,51%
I'exercice (
HT)

(B)  Factures exclues du (A) relatives a des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées

Nombre de
factures
Montant

total des

NEANT NEANT

NEANT NEANT

(C) Délais de paiement de référence utilisés (délai contractuel ou légal)

| Délais |égaux : 30 jours fin de mois I Délais Iégaux : 30 jours fin de mois

(a) au 31 Décembre 2020, la part terme échu groupe représente 2.2 millions d'euros et la part hors groupe 0.5 millions d'euros.

Au 31 décembre 2019
(en M€)

FOURNISSEURS - Factures regues non réglées a la date de cléture de CLIENTS - Factures émises non réglées a la date de cl6ture de I'exercice dont
I'exercice dont le terme est échu le terme est échu
0jour 1a30jours 31a60 61a90 91jours et |Total (1 jour 0jour 1a30jours 31a60 61290 91 jours et |Total (1 jour
(indicatif) jours jours plus etplus)(@) | (indicatif) jours jours plus et plus)(b)
Non échues Non échues
(A)  Tranches de retard de paiement

Nombre de
factures 361 300
concernées
Montant
total des
factures 13,0 2,3 07 2,2 00 53 50,5 18,5 82 50 24,8 56,5
concernées
(TTC)
Pourcentage
du montant
total des
achats de 4,07% 0,72% 0,22% 0,70% 0,01% 1,66%
I'exercice (
HT)

Pourcentage
du chiffre
d'affaires
de

I'exercice (
HT)

12,63% | 4,62% 2,04% 1,25% 6,20% 14,10%

(B)  Factures exclues du (A) relatives a des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées

Nombre de
factures NEANT NEANT
exclues

Montant
total des

NEANT NEANT
factures

exclues

(C) Délais de paiement de référence utilisés (délai contractuel ou légal)

Délais légaux : 30 jours fin de mois Délais Iégaux : 30 jours fin de mois

(a)au 31 Décembre 2019, la part terme échu groupe représente 4.2 millions d'euros et la part hors groupe 1.1 millionsd'euros.




X. AFFECTATION DU RESULTAT

10.1 Proposition d’affectation du résultat

Nous vous proposons d'affecter le résultat de I'exercice comme suit :

Résultat de I'exercice

1579 288 454,23

Majoré du report a nouveau

756 168,49

Bénéfice Distribuable

1580 044 622,72

Affectation

EUR

Solde du compte
avant affectation

Solde du compte
apres affectation

Report a nouveau

79 650 033,61

756 168,49

79 650 033,61

Réserve légale

0,00

93 360 562,55

93 360 562,55

Dividende :

1500 394 589,11

- dont Résultat de I'exercice

1579 288 454,23

- dont Report a nouveau

-78 893 865,12

Total affecté

1580 044 622,72

Le dividende de l'exercice ressort a :

o . . Montant unitaire
Dividende EUR Titres émis (EUR)
Exercice 2020 - acompte 699 903 056,02 60 232 621 11,62
Exercice 2020 800.491.533,09 60 232 621 13,29
Total 1500 394 589,11
10.2 Dividendes : rappel des distributions lors des trois derniers exercices
) Dividende ) ) Montant unitaire
Exercice Titres émis
EUR EUR
n-1 100 588 477,07 60 232 621 1,67
n-2 600 519 231,37 60 231 621 9,97
n-3 190 335 082,36 60 232 621 3,16
10.3 Capitaux propres

Le montant des capitaux propres aprés affectation du résultat s’établira a 13 185 082 249 euros.

10.4 Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impbts, nous vous pré-
cisons que les comptes de I'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal.
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XL COMMISSAIRES AUX COMPTES

111 Contrdle des commissaires aux comptes

Conformément aux dispositions Iégislatives et réglementaires, nous tenons a votre disposition le rapport sur les comptes
de I'exercice ainsi qu’un rapport spécial sur les opérations visées par les articles L.227-10 et suivants du Code de
commerce établis par votre Commissaire aux comptes.

11.2 Situation des mandats des commissaires aux comptes

Les mandats des commissaires aux comptes arrivent a expiration a l'issue de I'assemblée générale qui sera appelée a
statuer sur les comptes de I'exercice clos le 31 décembre 2021.



PARTIE IV : AUTRES INFORMATIONS

XIl. DEVOIR DE VIGILANCE DES SOCIETES MERES ET DES ENTREPRISES DONNEUSES D’ORDRE
(Art. L225-102-4 et L225-102-5 du Code de commerce)

Conformément a l'article L. 225-102-4 du Code de commerce, TOTAL SE a publié un plan de vigilance (ci-aprés le
«Plan de vigilance ») visant a présenter les mesures de vigilance raisonnable mises en place au sein du Groupe en vue
d’identifier les risques et de prévenir les atteintes graves envers les droits humains et les libertés fondamentales, la
santé et la sécurité des personnes, et I'environnement résultant de ses activités et de celles des sociétés qu’elle controle
au sens du Il de l'article L. 233-16 du Code de commerce, directement ou indirectement, ainsi que des activités des
sous-traitants ou fournisseurs avec lesquels est entretenue une relation commerciale établie, lorsque ces activités sont
rattachées a cette relation.

Le Plan de vigilance couvre les activités de TOTAL SE et de ses filiales consolidées selon la méthode de l'intégration
globale (ci-apres les « Filiales ») et couvre donc les activités de la Société.

Le Plan de vigilance couvre également les activités des fournisseurs de biens et services avec lesquels TOTAL SE et
ses Filiales entretiennent une relation commerciale établie lorsque ces activités sont rattachées a cette relation. En
application des dispositions légales, les fournisseurs avec lesquels le Groupe n’entretient pas une relation commerciale
établie ne font pas partie du périmétre de ce plan.

Le plan de vigilance a été publié par TOTAL SE dans son Document d’Enregistrement Universel 2019, accessible sur
le site internet total.com.

XII. CONFORMITE

La Société a mis en application les Programmes de Conformité Anti-corruption, de Conformité au droit de la concurrence
ainsi que la Politique et le Programme d’Intégrité, traitant de la prévention de la fraude.

La société rappelle ici que tant en matiére de lutte contre la corruption et lutte contre la fraude, qu’en matiére de respect
du droit de la concurrence, elle préne le principe de tolérance zéro a I'égard d’éventuelles infractions.

Ses collaborateurs sont régulierement sensibilisés et formés a ces sujets.

XIV. SITUATION DES MANDATS

Monsieur Bernard Pinatel a été nommé Président par décision de 'assemblée générale du 16 juillet 2019, sans limitation
de durée.

Monsieur Olivier Greiner a été nommé a cette méme date Directeur Général pour la Direction Recherche &
Développement.

Monsieur Eric Migaud a été nommé Directeur Général pour la Direction des Systémes d’'Information par décision de
'associé unique du 15 novembre 2019.

XV. DECLARATION DE PERFORMANCE EXTRA-FINANCIERE

Conformément a l'article L225-102-1 du Code de commerce, la déclaration de performance extra-financiere est effec-
tuée par la société TOTAL SE pour elle-méme et 'ensemble de ses filiales.
9



XVI. PRETS INTERENTREPRISES A MOINS DE DEUX ANS CONSENTIS PAR LA SOCIETE

Au 31 décembre 2020, la société n’a aucun prét en cours consenti en vertu du 3 bis de l'article L. 511-6 du code
monétaire et financier.

Le Président

10



RESULTATS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

ETABLI EN EURO 31/12/2020
Nature des indications Exercice N-4 Exercice N-3 Exercice N-2 Exercice N-1 Exercice N

CAPITAL EN FIN D'EXERCICE

Capital social 933 605 625 933 605 625 933 605 625 933 605 625 933 605 625
Nombre d'actions 60232 621 60 232 621 60 232 621 60 232 621 60 232 621
- ordinaires

- a dividende prioritaire

Nombre maximum d'actions a créer

- par conversion d'obligations

- par droit de souscription

OPERATIONS ET RESULTATS

Chiffre d'affaires hors taxes 352125221 335002 469 364 257 823 383257 038 406 698 782
Résultat avant impdt, participation, avant dotations aux

amortissements et provisions 60 995 959 102 151 457 67 128 591 95105 793 1577 794 480
Impdts sur les bénéfices -8 949 562 -9 044 360 -14 885 959 -10 255 894 -10 388 820
Résultat apres impdts, participation des salariés et dotations aux

amortissements de I'exercice 152 354 252 124 810 293 613 577 404 80514 847 1579288 454
Résultat distribué

RESULTAT PAR ACTION

Résultat avant impdt, participation, avant dotations aux

amortissements et provisions 1,01 1,70 1,11 1,58 26,20
Résultat apres impdt, participation, aprés dotations aux

amortissements et provisions 2,53 2,07 10,19 1,34 26,22
PERSONNEL

Effectif moyen des salariés 1132 1070 1068 1097 1119
Masse salariale 105 250 696 104 533 976 111 063 367 115690 316 118 282 297
Sommes \ersées en avantages sociaux (Sécurité Sociale,
ceuwres sociales) 53 231 556 52173985 74 413 583 63 209 133 67 315172
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Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

A l'attention de I'Associé unique de la société Total Raffinage Chimie S.A.S.,

Opinion
En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué 'audit des

comptes annuels de la société Total Raffinage Chimie S.A.S. relatifs a I'exercice clos le 31
décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables
francais, réguliers et sincéres et donnent une image fidele du résultat des opérations de
I'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la société a la fin de
cet exercice.

Fondement de I'opinion

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a l'audit des comptes annuels » du
présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des regles d'indépendance prévues
par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux
comptes, sur la période du 1¢ janvier 2020 a la date d’émission de notre rapport.

Siege social :

Société anonyme d'expertise KPMG S.A.

comptable et de commissariat Tour Egho

aux comptes a directoire et 2 avenue Gambetta

conseil de surveillance. 92066 Paris la Défense Cedex
KPMG S.A., Inscrite au Tableau de I'Ordre Capital : 5497 100 €.
société frangaise membre du réseau KPMG a Paris sous le n° 14-30080101 Code APE 69202
constitué de cabinets indépendants adhérents de et a la Compagnie Régionale 775726 417 R.C.S. Nanterre
KPMG International Limited, une société de droit anglais des Commissaires aux Comptes TVA Union Européenne

(« private company limited by guarantee »). de Versallles et du Centre FR 77 775726 417
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Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de Covid-19 crée des conditions particuliéres pour la
préparation et I'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures
exceptionnelles prises dans le cadre de I'état d’'urgence sanitaire induisent de multiples
conséquences pour les entreprises, particulierement sur leur activité et leur financement, ainsi
que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles
gue les restrictions de déplacement et le travail a distance, ont également eu une incidence sur
I'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en ceuvre des audits.

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles
L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous
portons a votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement
professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de I'exercice.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris
dans leur ensemble, arrétés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de
notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces
comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2020 s’établit a
€.12 533 872 158, sont évalués a leur colt d’acquisition et dépréciés sur la base de leur valeur
d'utilité selon les modalités décrites dans la note « Principes, régles et méthodes comptables »,
note 2 « Immobilisations Financiéres » en page 12 de I'annexe.

Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté a
apprécier les données sur lesquelles se fondent ces valeurs d'utilité, notamment a revoir
I'actualisation des perspectives de rentabilité des activités concernées et de réalisation des
objectifs, et a contrbler la cohérence des hypothéses retenues avec les données
prévisionnelles issues des plans stratégiques établis par chacune de ces activités sous le
contrdle de la direction générale.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes Iégaux et
réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président etdans les autres
documents sur la situation financiére et les comptes annuels qui vous ont été adressés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations
relatives aux délais de paiement mentionnées a l'article D.441-6 du Code de commerce.


https://www.legifrance.gouv.fr/affichCodeArticle.do?cidTexte=LEGITEXT000005634379&idArticle=LEGIARTI000020053805&dateTexte=&categorieLien=cid
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Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement
d’entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle
conformément aux régles et principes comptables francais ainsi que de mettre en place le
contrdle interne qu'elle estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant
pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de
la société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les
informations nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention
comptable de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société ou de cesser
son activité.

Les comptes annuels ont été arrétés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I’'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir
I'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas
d’'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance,
sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel
permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent
provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I'on
peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé,
influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant
sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification
des comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au
long de cet audit. En outre :

¢ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met
en ceuvre des procédures d'audit face a ces risques, et recueille des éléments qu'il
estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’une
anomalie significative provenant d’'une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie
significative résultant d’'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du
contrle interne ;

¢ il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I'audit afin de définir des
procédures d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur 'efficacité du contrdle interne ;
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il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractere
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations
les concernant fournies dans les comptes annuels ;

il apprécie le caractere approprié de I'application par la direction de la convention
comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non
d’une incertitude significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles
de mettre en cause la capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette
appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’a la date de son rapport, étant
toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en
cause la continuité d’exploitation. S'il conclut a I'existence d’une incertitude significative, il
attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les
comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies
ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de
certifier ;

il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes

annuels refletent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une
image fidéle.

Paris La Défense, le 6 mai 2021

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.
Signature
o numérique de
Serge Heidrich

Serge Heidrich
Associé
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BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

ACTIF
en euros Montant Brut Amortissem ents | Dépréciations 31/12/20 31/12/19 |
IMMORBILISATIONS
INCORPORELLES 32,334,480 21,143,580 11,190,910 14,037,543
Concessions, brevets et droits 30,226 457 21143580 9082877 11,929 510
similaires
Fonds commercial
Autres immobilisations 2.108,033 2108.033 2.108,033
incorporelles
IMMORBILISATIONS
CORPORELLES 218,864,320 122,428,956 96,435,364 76,472,302
Terrains 8.121 6.805 1,316 1,536
Constructions 28,492 906 23,766,986 4725920 4,638,995
Installations techniques, matériel, 99,958 755 83137967 16,820,788 22,762,042
outillage
Autres immobilisations 21,899.769 15517198 6382571 5250841
corporelles
Immobilisations en cours 68,504,769 68,504,769 43,818,888
IMMORBILISATIONS
FINANGIERES 12,661,671,075 125,481,392 12,536,189,683 12,536,530,763
Participations 12,655,034 760 121,162,602 12533872158 12,530,707 613
Créances ratachées a des 5332448 4318789 1013659 4,389,205
participations
Autres titres immobilisés
Préts 1,303,867 1,303.867 1433,946
Autres immobilisations financiéres
TOTAL DE L'ACTIF
IMMOBILISE 12,912,869,884 143,572,535 125,481,392 12,643,815,957 12,627,040,609|
STOCKS ET EN-COURS
Matiéres premiéres,
approvisionnements
En-cours de production de
semvices
Produits interm édiaires etfinis
Marchandises
CREANCES 1,525,206,668 112,857 1,525,093,811 743,191,905
Mvances etacomptes versés sur
commandes
Créances clients etcomptes 168,836 673 112,857 168.725 816 146,987 467
rattachés
Autres créances 1,356,367.996 1,356,367.,996 596204 438
VMP 23,518,062
DISPONIBILITES 29,098 29,098 7,348
TOTAL DE L'ACTIF
CIRCULANT 1,525,235,767 112,857 1,525,122,910 766,717,315
Charges constatées d'avance 1,443,716 1,443,716 1,133,767
Ecarts de conversion actif
TOTAL DE L'ACTIF 14,439,549,366 143,572,535 125,594,249 14,170,382,582 13,394,891,691
TOTAL RAFFINAGE CHIMIE 4/ 28
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| PASSIF

len euros 31/12/20 31/12/19 |
Capital social ou individuel 933,605,626 933,605,626
Prime d'apport 11,877,394,575 11,877,394,575
Réserve légale 93,360,563 93,360,563
Autres réserves 189,579,420 189,579,420
Report a nouveau 756,168 20,829,798
Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte) 1,579,288,454 80,514,847
Acompte sur dividende -699,903,056 0
Subventions d'investissement 6,884,227 6,884,227
Provisions réglementées 4,607,805 3,855,803
CAPITAUX PROPRES 13,985,573,782 13,206,024,859
Provisions pour risques 1,218,590 1,247,090
Provisions pour charges 33,621,000 26,552,000
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 34,839,590 27,799,090
DETTES FINANCIERES 15,403,775 41,607,733
Emprunts et dettes auprées des établissements de crédit 15,402,461 41,517,945
Emprunts et dettes financieres divers 1,314 89,787
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS
DETTES 131,693,694 116,556,272
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 78,478,387 69,702,705
Dettes fiscales et sociales 43,336,996 43,435,845
Dettes surimmobilisations et comptes rattachés 3,518,052 3,417,722
Autres dettes 6,360,259 0
Produits constatés d'avance 2,871,742 2,903,738
Ecarts de conversion passif
TOTAL DU PASSIF 14,170,382,582 13,394,891,691

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE 5/28

TOTAL Classification: Restricted Distribution
TOTAL - All rights reserved



COMPTE DE RESULTAT 2020

COMPTE DE RESULTAT
en euros 31/12/2020 31/12/2019
Production vendue de biens
Production vendue de services 406,698,782 383,257,038
CHIFFRE D'AFFAIRES NET 406,698,782 383,257,038
Production stockée
Production immobilisée 21,223,722 11,452,414
Subventions d'exploitation 422,407 572,680
Reprises suramortissements et provisions, transfert de charges 968,500 1,518,809
Autres produits 14,012,179 16,799,344
PRODUITS D'EXPLOITATION 443,325,589 413,600,285
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (et droits de douane)
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)
Autres achats et charges externes 307,278,703 289,108,084
Impéts, taxes et versements assimilés 7,805,012 6,499,297
Salaires et traitements 118,282,297 115,690,316
Charges sociales 67,315,172 63,209,133
DOTATIONS D'EXPLOITATION
Surimmobilisations : dotations auxamortissements 17,374,417 19,557,134
Surimmobilisations : dotations aux provisions
Sur actif circulant : dotations aux provisions
Pour risques et charges : dotations aux provisions 8,009,000 6,345,417
Autres charges 2,078,097 230,996
CHARGES D'EXPLOITATION 528,142,699 500,640,376
RESULTAT D'EXPLOITATION -84,817,110 -87,040,091
PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers de participations 1,648,145,046 139,582,933
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de l'actifimmobilisé 1,000,627 282,350
Autres intéréts et produits assimilés 130,097 725,900
Reprises sur provisions et transferts de charges 19,466,825 541,147
Différences positives de change 2,931,470 6,794,527
Autres produits financiers 0 0
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
PRODUITS FINANCIERS 1,671,674,065 147,926,856
Dotations financiéres auxamortissements et provisions 3,194,751 0
Intéréts et charges assimilées 214,831 814,868
Différences négatives de change 5,538,853 5,255,057
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement 7,129,430 131,314
CHARGES FINANCIERES 16,077,865 6,201,239
RESULTAT FINANCIER 1,655,596,200 141,725,617
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 1,570,779,090| 54,685,526
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en euros 31/12/2020 31/12/2019
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 1,570,779,090 54,685,526
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 3,595 3
Produits exceptionnels sur opérations en capital 8,653,018 137,768,531
Reprises sur provisions et transferts de charges 526,950 645,537
PRODUITS EXCEPTIONNELS 9,183,563 138,414,072
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 0 184,906
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 9,784,067 121,005,956
Dotations exceptionnelles auxamortissements et provisions 1,278,952 1,649,782
CHARGES EXCEPTIONNELLES 11,063,019 122,840,644
RES ULTAT EXCEPTIONNEL -1,879,455.7 15,573,427.8
Participation des salariés auxrésultats de I'entreprise 0 0
Impbts surles bénéfices 10,388,820 10,255,894
BENEFICE OU PERTE 1,579,288,454 80,514,847
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TABLEAU DES FILIALES
ET PARTICIPATIONS

En milliers d’euros

Filiales et participations détenues a plus de 50.00%

KEUR % de détention Nbre d'actions Valeur brute des titres Dépréciations Valeur nette des titres
détenues
SYNOVA 100% 15,000] 19,918 19,918
HUTCHINSON SA 80.10% 2,356,220 367,643 367,643
France 387,561 0| 387,561
TOTAL PETROCHEMICALS & REFINING 100% 23,570,738] 12,021,265 0 12,021,265
TOTAL PETROCHEMICALS (HONG KONG) LTD 100% 180,010,000} 4,853 0| 4,853
TOTAL PETROCHEMICALS IBERICA 100% 10,000 29,500 -14,000 15,500
TOTAL-AMYRIS BIOSOLUTIONS BV 75%| 300 3,826 -3,826 0|
POLYBLEND 100.0% 1,000 18,180 18,180
Etranger| 12,077,624 -17,826) 12,059,798
Total 3 plus de 50% | | | 12,465,185] -17,826 12,447,359
KEUR Préts et Dividend issé Capitaux propres Chiffre d'affaires Résultat 2019
consentis nettes (1) (1) (1)
SYNOVA 7,800 19,668 1,745]
HUTCHINSON SA 144,201 1,714,096 159,823 311,305
France| 0l 144,201 1,721,896 179,491/
TOTAL PETROCHEMICALS & REFINING 1,500,042 8,220,754 17,095,150 381,592
TOTAL PETROCHEMICALS (HONG KONG) LTD 2,814 9,637 186,305 2,917
TOTAL PETROCHEMICALS IBERICA 2,057 118,023 -17,786
TOTAL-AMYRIS BIOSOLUTIONS BV 43 0| -11
POLYBLEND 1,088 5,671 21,867 1,647|
Etranger, 0 1,503,944 8,238,167, 17,421,345)
| Total 3 plus de 50% | | 1,648,145 9,960,063 17,600,836 |

1 - Source : comptes audités au 31.12.2019
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Autres participations

KEUR % de détention Nbre d'actions Valeur brute des titres Déprécitations Valeur nette des titres
détenues

BIONEXT 31.19% 456,922 2| 2|
GIE FOST 0.10%| 100) 1 -1 0)
CRAY VALLEY SA 0.00%| 2 0 0)

PROCETHOL 2G 8.00% 295,815 0
TOTAL CONSULTING 33.33% 127,062 1,350 1,350
TOTAL FACILITIES MANAGEMENT SERVICES 33.33% 717,728] 7,177 7,177
TOTAL GLOBAL FINANCIAL SERVICES 33.33% 5,626,574 8,388 8,388
TOTAL GLOBAL HUMAN RESOURCES SERVICES 33.33% 1,680,915] 16,809 16,809
TOTAL GLOBAL INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES 33.33% 2,192,595 24,952, 24,952
TOTAL GLOBAL PROCUREMENT 33.33% 797,215] 5,044 5,044
TOTAL LEARNING SOLUTIONS 33.33% 629,036 3,195 -3,195 0|
SOCIETE BEARNAISE DE GESTION INDUSTRIELLE (SOBEGI) 43.62% 3,377,276 28,350 -19,111 9,239
TOTAL RAFFINAGE France 0.86%| 10,005,000 81,030 -81,030 0|
France 176,299 -103,336 72,962
SONATRACH TOTAL ENTREPRISE POLYMERES (STEP) 49.00% 23,255 13,551 13,551
Etranger| 13,551 0| 13,551
Total de 0250% | | | 189,850| -103,336 86,513

KEUR Préts et Dividend é Capitaux propres Chiffre d'affaires Résultat 2019
consentis (1) (1) (1)
BIONEXT 679 67] 295 -2,856
GIEFOST 1,025] 235 0|
CRAY VALLEY SA 20,101 96,997 -14,709
PROCETHOL 2G -30,350 211 -220|
TOTAL CONSULTING 3,462 7,008 -117
TOTAL FACILITIES MANAGEMENT SERVICES 20,364 206,612 906
TOTAL GLOBAL FINANCIAL SERVICES 21,745] 31,952 -23]
TOTAL GLOBAL HUMAN RESOURCES SERVICES 47,068 129,819 1,094
TOTAL GLOBAL INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES 77,768] 508,102 2,830
TOTAL GLOBAL PROCUREMENT 12,476 98,571 980
TOTAL LEARNING SOLUTIONS 7,355 65,873 316
SOCIETE BEARNAISE DE GESTION INDUSTRIELLE (SOBEGI) 25,762, 104,559 2,398
TOTAL RAFFINAGE France 1,007,425| 19,484,310 -161,170
France| 679 0| 1,214,268 20,734,544]
SONATRACH TOTAL ENTREPRISE POLYMERES (STEP) 27,549| 0| -7
Etranger| 0l 0| 27,549| 0|
Total de 03 50% | 679] of 1,241,817 20,734,544] ]
Préts et avances
Valeur brute des titres Provisions Valeur nette des titres consentis Dividendes encaissés
Total de 03 100% 12,655,034 -121,163 12,533,872 679) 1,648,145
1 - Source : comptes audités au 31.12.2019
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ANNEXE AUX COMPTES

Les comptes annuels se rapportant a I’exercice de 12 mois clos le 31/12/2020 sont caractérisés
notamment par les données suivantes :

- Total du bilan 14 170 382 582 €
- Chiffre d’affaires 406 698 782 €
- Résultat net 1579 288 454 €

La présente annexe vise a fournir une information pertinente sur les comptes de la société. En
conséquence, seuls les éléments significatifs sont présentés ci-apres.

FAITS MARQUANTS

e L’activité de I’entreprise a ét¢ impactée de maniére directe ou indirecte par la pandémie
Covid-19 a partir de mars 2020, ce qui a conduit a des adaptations dans la conduite et la
gestion des opérations. Ce contexte particulier ne remet pas en cause 1’arrété des comptes
pour ’exercice clos au 31 décembre 2020 selon le principe de continuité d’exploitation,
notamment grace a sa capacité génératrice de cash-flow ou sa capacité de financement.

e Amyris Inc. (USA) : 11.929.459 actions détenues par Total Raffinage Chimie ont été cédées
au fil de I’eau sur le marché boursier pour un montant net total de 42.377.769 USD.

e Le 17 septembre 2020, la société Total Raffinage Chimie a cédé I’intégralité de ses titres
détenus dans la société américaine Renmatix Inc. pour un prix de 26,93USD. La
participation avait été diluée a la suite d’une recapitalisation a laquelle la Société n’a pas
participé.

e Le 2 septembre 2020, la société Synova a absorbé la société Synova Nord, leaders frangais de
la production de polypropyléne recyclé de haute performance pour le secteur automobile. Les
deux sociétés étant toutes deux détenues a 100% par Total Raffinage Chimie, il a été procédé
a une fusion simplifiée en accord avec la loi Soihili, donc sans échanges de titres.

e Le 19 octobre 2020, la Société a racheté les parts détenues par Polymer-Holding GmbH dans
la société allemande Polyblend Gmbh qu’elle détient désormais a 100% pour un montant de
6.359.011 €.

e Le 10 décembre 2020 le Président a décidé de distribuer un acompte sur dividende a
I’actionnaire unique pour un montant de 699ME.
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EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA DATE DE CLOTURE DE L'EXERCICE

e Sonatrach Total Petrochemicals Entreprise de Polyméres (Algérie) :1a 3¢me tranche du capital
a ¢été libérée par les actionnaires en janvier 2021, a savoir 519.2 M DZD pour Total Raffinage
Chimie, soit 3.233 K€ (49%).

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes de 1’exercice 2020 sont établis conformément a la réglementation comptable francaise.
Les principes suivants sont appliqués :

- Continuité de I'exploitation

- Permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre

- Indépendance des exercices

- Prudence

Les régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels résultent du réglement

N°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général homologué par arrété du 8 septembre
2014, publié au Journal Officiel du 15 octobre 2014.

La méthode de base retenue pour 1'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des
cotts historiques.

Les principales méthodes d'évaluation utilisées sont les suivantes :

1 Immobilisations incorporelles, corporelles

Les immobilisations incorporelles, corporelles et les immobilisations en cours sont évaluées a leur
colt d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou a leur cotit de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en
fonction de la durée d’utilisation prévue pour chaque nature d’immobilisation ainsi que le retrace le
tableau suivant :

Nature des biens immobilisés Durée Mode
D’amortissement D’amortissement

Brevets 52a20ans Linéaire

Construction sur sol d’autrui 10 a 40 ans Linéaire

Installations générales (constructions) 10 a 40 ans Linéaire

Installations techniques 15 ans Linéaire

Installations générales 10 ans Linéaire

Matériel de Transport 5 ans Linéaire

Matériel de bureau et informatique, 5al0ans Linéaire
mobilier
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2 Immobilisations Financiéres

Les immobilisations financiéres sont constituées essentiellement par des titres de participation, des
dépdts et cautionnements. La valeur brute des titres de participation est constituée par le colit
d’acquisition de ces titres. Lorsque la valeur d’inventaire est inférieure a la valeur brute, une
provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence. En cas de situation nette
négative d’une immobilisation financiere, une provision complémentaire peut-&tre constituée afin
de ramener la situation, a minima, a I’équilibre. Dans le cas de Titres de participation, la valeur
d’inventaire est généralement établie par référence aux capitaux propres, mais aussi en fonction des
perspectives de rentabilité a venir, de la valeur économique et de I’intérét de la détention.

3 Créances et dettes

Les créances et dettes sont évaluées a leur valeur d’origine. Les clients et comptes rattachés sont
valorisés a leur valeur nominale. Ils sont dépréciés au cas par cas en fonction de 1’ancienneté et de
I’appréciation de la recouvrabilité de la créance.

4 Valeurs Mobiliéres de Placement

Les valeurs mobilieres de placement sont enregistrées au colt historique. Une provision pour
dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d’inventaire est inférieure au coiit historique.

5 Opérations en Devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur valeur en euros a la date de 1’opération.
Les dettes, créances, disponibilités en devises (hors zone euro) figurent au bilan pour leur contre-
valeur au cours de fin d’exercice. Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des réglements,
génerent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier. La revalorisation des
dettes et des créances ayant fait I’objet d’une couverture de change est sans incidence sur le résultat.
Les pertes et gains latents sur les opérations n’ayant pas fait 1’objet d’une couverture de change sont
affectés au résultat financier.

6 Provisions pour retraites et avantages autres que les retraites

En plus des indemnités de départ en retraite, la société TOTAL RAFFINAGE CHIMIE accorde des
régimes de retraite complémentaire et de prévoyance a certains personnels.

Pour les régimes a prestations définies, les engagements sont évalués selon la méthode actuarielle des
unités de crédit projetées. Les écarts constatés entre 1’évaluation et la prévision des engagements (en

fonction de projections ou hypothéses nouvelles) sont appelés pertes et gains actuariels.

En application de la méthode du corridor, la part des pertes et gains actuariels excédant 10% du
montant des engagements est amortie sur la durée résiduelle d’activité moyenne des salariés.

Les principales hypothéses utilisées au 31 décembre 2020 sont les suivantes :
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Taux d’actualisation 0,75 %

Taux de revalorisation des salaires 2,70 %

Taux d’inflation 1,25 %

Les provisions comptabilisées sont présentées page 21.
Certains régimes de retraite sont externalisés.
Les engagements hors bilan correspondent a I’ensemble des éléments différés (relatifs au personnel
actif et inactif).

7 Provisions pour médailles du travail et couverture médicale
Conformément aux dispositions comptables, des engagements relatifs aux médailles du travail et a la
couverture médicale ont été provisionnés.
Les taux d’actualisation retenus s’établissent a 1,00% pour la couverture médicale et 0.75% aux
médailles du travail.

8 Provisions pour restructuration
Les provisions sont constituées a la fin de la procédure d’information — consultation des instances
représentatives du personnel. Elles couvrent les colits sociaux estimés en fonction des Plans de
Sauvegarde de 'Emploi et des frais divers (mesures locales d'accompagnement...).

9 Identité de la société consolidante
La société établissant des comptes consolidés dans lesquels les comptes annuels de la société
concernée sont inclus suivant la méthode de I’intégration globale est la société¢ TOTAL SE.

10 Intégration fiscale
TOTAL RAFFINAGE CHIMIE est intégrée fiscalement dans les comptes de Total SE. La date
d’entrée dans le périmetre est le 01/01/1992. La convention d’intégration prévoit que TOTAL
RAFFINAGE CHIMIE inscrit dans ses comptes et paie a la maison mere I’impdt tel qu’il aurait été
calculé en I’absence d’intégration.

11 Résultat fiscal

Le déficit fiscal de 2019 était de 63 788 K€. En 2020, le bénéfice fiscal s’éléve a 12 184 K€.

12 Exemption de consolidation
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La société est exemptée d’établir des comptes consolidés dans la mesure ou elle remplit les critéres
suivants :
1) Non-opposition des actionnaires de I’entreprise controlée représentant au moins un dixieme du
capital (art. L.233-17,1°)
2) Les comptes consolidés de 1’ensemble plus grand dans lesquels la société controlée est incluse,
sont établis (art.233-15), en conformité avec les articles L.233-16 a L.233-28 7 ;
3) Les comptes de I’ensemble plus grand sont (art. R.233-15, 2° et 3°) :
- Certifiés par un professionnel indépendant chargé du controle des comptes ;
- Publiés et mis a la disposition des actionnaires ou des associés de la société exemptée dans les
conditions et dans les délais prévus aux articles R.225-88 et R.225-8911.
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NOTES SUR LE BILAN

1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles nettes comprennent des brevets, licences et logiciels.

2 Tableau de variation des immobilisations incorporelles et corporelles

a. Valeur brute des immobilisations incorporelles et corporelles

Valeur brute AchU|S|t|ons et . Valeur brute
en euros virements Cessions
01/01/2020 internes 31/12/2020
Immobilisations incorporelles 29,861,034 2,508,869 -35,413 32,334,490
Autres immobilisations incorporelles 29,861,034 2,508,869 -35,413 32,334,490
Immobilisations corporelles 188,486,135 32,002,127 -1,623,942 218,864,319.91
Terrains 8,121 8,121
Constructions sur sol propre 38,955 38,955
Constructions sur sol d'autrui 15,440,527 553,049 -26,170 15,967,407
Constructions agencements 12,649,623 150,020 -313,099 12,486,545
Installations techniques 98,333,174 2,910,253 -1,284,673 99,958,755
Matériels de bureau et informatique 16,888,096 3,691,194 20,579,291
Matériels de transport 77,949 77,949
Emballages récupérables et divers 1,230,800 11,729 1,242,529
Immobilisations en cours 43,818,888 24,685,881 68,504,769
TOTAL 218,347,169 34,510,995 -1,659,355 251,198,810
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b. Amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles

Valeur Dotations Sorties Valeur
en euros
01/01/2020 Amortissements | Amortissements 31/12/2020
Immobilisations 15,823,491 5,355,502 -35,413 21,143,580
incorporelles
Immobilisations 112,013,833 12,018,916 1,603,793 122,428,956
corporelles
Terrains 6,585 220 6,805
Constructions sur sol propre 13,717 1,977 15,694
Constructions sur sol d'autrui 13,267,760 203,369 -6,021 13,465,108.66
Constructions agencements 10,208,633 390,649 -313,099 10,286,183.58
et aménagements
Installations techniques 75,571,132 8,851,507 -1,284,673 83,137,967
Materiels de bureau et 11,707,065 2,549,955 14,257,021
informatique
Matériels de transport 77,949 77,949
E.mballages récupérables et 1.160,990 21,238 1182,228
divers
TOTAL 127,837,324 17,374,417 -1,639,206 143,572,535

c. Dépréciation des immobilisations incorporelles et corporelles

Aucune provision pour dépréciation des immobilisations incorporelles et corporelles n’est constatée.

3 Tableau de variation des immobilisations financiéres
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a. Valeur brute
Valeur brute o )
Acquisitions et Cessions et Valeur brute
en euros ouverture . . i ;
virements internes virements internes 31/12/2020

01/01/2020
Participations (1) 12,654,749,987 6,859,296 -6,574,523 12,655,034,760
Créances rattachées a des participations (2) 8,707,994 1,317,582 -4,693,128 5,332,448
Préts (3) 1,433,946 3,326,353 -3,456,432 1,303,866.74
Dépots et cautionnements 0 0 0 0
TOTAL DES IMMOBILISATIONS

12,664,891,927 11,503,231 -14,724,084 12,661,671,075
FINANCIERES
(1

A - L’augmentation des titres de participation correspond a la fusion de Synova Nord dans Synova
pour 500 K€ et I’acquisition de I’ensemble des titres Polyblend détenus par des tiers pour 6 359 K€

B- La diminution des titres de participation correspond a la cession de Renmatix - 6 075 K€ et a la
sortie de Synova Nord dans le cadre de la fusion dans Synova - 500 K€.

2)

L’augmentation de créances rattachées correspond aux intéréts dii par Amyris 638 K€ et un appel de
fonds de Bionext pour un montant de 679 K€. La diminution — 4 693 K€ est relative a la conversion
de la totalité des créances sur Amyris en valeurs mobilieéres de placement Amyris.

3)

Mouvements relatifs aux préts accordés au personnel, notamment, dans le cadre des augmentations
de capital réservées aux salariés
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c. Dépréciation des immobilisations financiéres

D4 Va'le.u:. Valeur Valeur brute des|
épréciation PR i cinati
i " : Dépréciation o L participations
en euros ouverture Dotation Fusion Reprise % provision dépréciées au
01/01/2020 31/12/2020 31/12/2020
Participations 124,042,374 3,194,751 0 6,074,523 121,162,602 145,902,055
Total Petrochemicals Iberica 14,000,000 14,000,000 47% 29,500,000
GIE Frost 1,024 1,024 100% 1,024
Total Raffinage France 81,029,606 81,029,606 100% 81,029,606
Renmatix 6,074,523 -6,074,523.00 0 0% 0
Société Béarnaise De Gestion Industrielle (SOBEGI) 19,111,000 19,111,000 67% 28,350,453
Total Amyris Biosolutions 3,826,221 3,826,221 100% 3,826,221
Total Leaming Solutions 0 3,194,751 3,194,751 100% 3,194,751
Cré ttachées a des participati 4,318,789 0 0 0 4,318,789 4,997,882
Bionext 4,318,789 4,318,789 86% 4,997,882
TOTAL DES PROVISIONS FINANCIERES 128,361,164 3,194,751 0 -6,074,523 125,481,392 150,899,937

4 Créances clients et comptes rattachés

en euros 31/12/2020 31/12/2019

Clients et produits a recevoir 168,838,673 147,100,324

MONTANT BRUT 168,838,673 147,100,324

Provisions pour dépréciation -112,857 -112,857

MONTANT NET 168,725,816 146,987,467
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5 Autres créances

en euros 3112/20 311219

CREANCES SOCIALES 56,214 45,663
Personnel et comptes rattachés 56,214 45,663
CREANCES FISCALES TAXES 5,739,177 9,131,257
TVA 5,739,177 9,131,257
CREANCES FISCALES IMPOTS 45,358,475 44,200,858
CIR 46,536,741 43,370,142
CICE/IS -1,178,266 793,594
CIF 0 37,122
AUTRES CREANCES 1,305,214,131 542,826,660
Débiteurs divers 0 6,215,295
Groupe et associés 1,305,209,107 536,595,913
Divers 5,023 15,452
TOTAL 1,356,367,996 596,204,438
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6 Ventilation des créances par échéance

Montant au s
en euros 31/12/2020 -1 AN 1a5ANS + 5 ANS
a) Créances financieres 6,636,315 779,200 524,667 5,332,448
immobilisées
Creai\n.ces. rattachées a des 5,332,448 0 0 5,332,448
participations
Préts 1,303,867 779,200 524,667
Dépots et cautionnements
b) Créances d’exploitation 1,525,206,668( 1,488,327,533 36,879,136 0
Fournisseurs avances et 0 0
acomptes versés
Clients et comptes rattachés 168,838,673 168,838,673
Créances sociales 56,214 56,214
Créances fiscales (1) 51,097,651 14,218,516 36,879,136
Créances diverses 1,305,214,131| 1,305,214,131
TOTAL DES CREANCES 1,531,842,983( 1,489,106,733 37,403,802 5,332,448

(1) Les créances fiscales a moyen terme sont constituées des Crédit Impot Recherche et Crédit
Impot Compétitivité et Emploi, dont le délai de recouvrement est de trois ans si non imputés

sur charge d’impot.

7 Produits a recevoir

en euros 31/12/2020 31/12/2019
Autres créances (fournisseurs a refacturer et divers)

Clients : factures a établir 33,924,302 32,380,702
Produits a recewvoir

TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR 33,924,302 32,380,702
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8 Tableau de variation des capitaux propres

Le capital social de la Société est constitu¢ de 60 232 621 actions ordinaires.
Le groupe TOTAL détient 60 232 615 actions, soit 99,99 % du capital de la société.
La valeur unitaire de 1’action est de 15,50 €.

Nombre d’actions

Montant en Euros

Capital au 31 décembre 2020 60,232,621 933,605,626
en euros 31/12/2019 Affectation du Autres Résultat de la période |  31/12/2020
résultat

Capital social 933,605,626 933,605,626
Primes liées au capital social 11,877,394,575 11,877,394,575
Résene légale 93,360,563 93,360,563
Autres réserves 189,579,420 189,579,420
Report a nouveau 20,829,798 -20,073,630 756,168
Résultat 80,514,847 -80,514,847 1,579,288,454 1,579,288,454
Acompte sur dividende 0 -699,903,056 -699,903,056
Provisions réglementées 3,855,803 752,002 4,607,805
Subventions dinvestissements 6,884,227 0 6,884,227
CAPITAUX PROPRES 13,206,024,859 752,002 1,579,288,454 13,985,573,782

9 Provisions réglementées

Les provisions réglementées sont constituées des amortissements dérogatoires.
Ils enregistrent la différence entre I’amortissement linéaire et I’amortissement dégressif des

immobilisations.
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Valeur Dotations Reprises Valeur
en euros
31112/2019 Provisions Provisions 31/12/2020
Amortissements dérogatoires 3,855,803 1,278,952 -526,950 4,607,805
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES 3,855,803 1,278,952 -526,950 4,607,805
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10 Provisions pour risques et charges

NATURE DES PROVISIONS Montant Fusion/Transfe Aug.mentatlon's Dlrnlnutlons. Montant
31/12/2019 rt Dotations exercice |Reprises exercice| 31/12/2020
PROVISIONS ENGAGEMENTS SOCIAUX
Provisions pour couverture médicale MIP 9,151,500 1,134,000 390,000 9,895,500
Provisions médailles du travail 2,414,000 104,000 2,310,000
Provislons mesure compensatoire 187,000 646,000 85,000 748,000
Provisions droits de substitution 101,000 37,000 12,000 126,000
Provisions rentes de conjoint orphelin 2,019,500 712,000 189,000 2,542,500
Provisions garantie globale de retraite 0 504,000 504,000
Indemnité de fin de carriére 2,327,000 1,028,000 3,693,000 160,000 6,888,000
Provision pour personnel posté 10,352,000 -1,028,000 1,283,000 10,607,000
26,552,000 0 8,009,000 940,000 33,621,000
PROVISIONS POUR RISQUES
Provisions pour litiges 1,247,090 28,500 1,218,590
1,247,090 0 28,500 1,218,590
TOTAL PROVISIONS POURRI ESET
o OVISIONS POU SQUES 27,799,090 8,009,000 968,500 34,839,590
CHARGES
11 Dettes financiéres
en euros 31/12/2020 31/12/2019
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 15,402,461 41,517,945
Soldes créditeurs de banque 15,402,461 41,517,945
Emprunts et dettes financiéres diverses 1,314 89,787
Divers 1,314 89,787
TOTAL 15,403,775 41,607,733
12 Fournisseurs et comptes rattachés (hors fournisseurs d’immobilisations)
en euros 31/12/2020 31/12/2019
Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés 20,272,620 18,280,679
Fournisseurs factures non parvenues 58,205,767 51,422,027
TOTAL FOURNISSEURS 78,478,387 69,702,705
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13 Dettes fiscales et sociales

en euros 31/12/2020 31/12/2019
Dettes sociales 34,627,932 34,585,591
Dettes fiscales 8,706,815 8,848,006
Impdts sur les sociétés 2,249 2,249
TOTAL 43,336,996 43,435,845
14 Ventilation des dettes par échéance
Montant au s

en euros 31/12/20 -1AN 1a5ANS + 5ANS

a) Dettes financieres 15,403,775 15,403,775 0

Emprunts et dettes auprés des établissements de 15,402,461 15,402,461

crédit

Emprunts et dettes financiéres diverses 1,314 1,314

b) Dettes d'exploitation 131,693,694 125,334,683 6,359,011

Fournisseurs et comptes rattachés 78,478,387 78,478,387

Dettes sociales 34,627,932 34,627,932

Dettes fiscales 8,709,064 8,709,064

Fournls’seurs d'immobilisations et comptes 3,518,052 3,518,052

rattachés

Autres dettes 6,360,259 1,248 6,359,011

TOTAL DES DETTES 147,097,469 140,738,458 6,359,011

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE 23/28

TOTAL Classification: Restricted Distribution
TOTAL - All rights reserved




15 Détail des charges a payer
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en euros 31/12/2020 31/12/2019

Fournisseurs et comptes rattachés 58,205,767 51,422,027
e Fournisseurs factures non parvenues 58,205,767 51,422,027

Dettes sociales 26,510.433 25,622,816
. Dettes envers le personnel 25,946,460 25,086,222
. Dettes envers les organismes sociaux 563,973 536,594

Dettes fiscales 719,920 769,287
e T.V.A surfactures non parvenues 719,920 769,287
o Autres taxes

Fournisseurs d'immobilisations 3.518.052 3,417,722
. Fournisseurs d'immobilisations factures non parvenues 3,518,052 3,417,722

TOTAL DES CHARGES A PAYER 88,954,172 81,231,851
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NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT
1 Chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires par nature et marché géographique :

en euros France Export TOTAL
Prestations de services 183,212,670 223,486,112 406,698,782
TOTAL 183,212,670 223,486,112 406,698,782

Les prestations de services correspondent a la facturation aupres de sociétés du groupe :
- des prestations de personnel détaché
- des prestations d’Assistance Générale (Directions fonctionnelles d’état-major et de business
units opérationnelles)

- des prestations de Recherche
- des prestations d’Assistance Technique

2 Dotations et reprises de provisions pour risques et charges d'exploitation
Cf. note 10 sur le bilan
3 Résultat financier

Le solde constitué par les charges et produits financiers peut étre décomposé en :

en euros 31/12/2020 31/12/2019

Dotations financiéres aux amortissements et provisions -3,194,751 0
Reprises sur provisions et transferts de charges 19,466,825 541,147
Produits des filiales et autres participations 1,648,145,046 139,582,933
Autres produits financiers 0 0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement -7,129,430 -131,314
Intéréts, charges et produits assimilés 915,894 193,382
Différence nette de change -2,607,383 1,539,470
TOTAL 1,655,596,200 141,725,617
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4 Charges et produits exceptionnels

en euros 31/12/2020 31/12/2019

PRODUITS EXCEPTIONNELS 9,183,563 138,414,072
Sur opérations de gestion 3,595 3
Sur opérations en capital (1) 8,653,018 137,768,531
Reprises sur provisions (2) 526,950 645,537
CHARGES EXCEPTIONNELLES 11,063,019 122,840,644
Sur opérations de gestion 0 184,906
Sur opérations en capital (1) 9,784,067 121,005,956
Dotations aux provisions (2) 1,278,952 1,649,782
RESULTAT EXCEPTIONNEL -1,879,456 15,573,428

(1) Les charges/produits exceptionnels sur opérations en capital sont, en 2020, liées a la cession de
RENMATIX et a la conversion des créances AMYRIS en valeurs mobiliéres de placement AMYRIS.

(2) Les dotations et reprises exceptionnelles sont liées aux amortissements dérogatoires

5 Impot sur les bénéfices

TOTAL RAFFINAGE CHIMIE est intégrée fiscalement dans les comptes de TOTAL SE. La
convention d'intégration prévoit que TOTAL RAFFINAGE CHIMIE inscrit dans ses comptes et paie

a la maison mére 1'impdt tel qu'il aurait été calculé en 1'absence d'intégration.

Le produit d’impdt enregistré au compte de résultat s’¢léve a 10 389 K€ et se compose de la prévision
du Crédit Impdt Recherche 2020 pour 10 340 K€, d’un complément du Crédit Impdt Recherche 2019
de 1 769 K€, et d’un impdt société a imputer sur les crédits d’impots antérieurs de — 1 720 K€.
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AUTRES INFORMATIONS
1 Entreprises liées
Sont considérées comme entreprises liées, les entreprises consolidées par TOTAL SE.

Aucune information complémentaire avec les parties liées n’est a mentionner dans la mesure ou ces
transactions sont conclues a des conditions normales de marché.

en millions d'euros 31/12/2020 31/12/2019
Immobilisations financiéres (valeurs brutes) 12,660.37 12,663.46
. Participations 12,655.03 12,654.75
. Créances rattachées aux participations 5.33 8.71
Actif circulant 1,475.87 689.89
. Créances d'exploitation 174 .46 159.38
. Créances financiéres 1,301.41 530.51
Dettes 41.61 66.07
. Dettes financieres 11.60 41.52
. Dettes d'exploitation 30.01 24.56
Produits d'exploitation 390.28 357.51
Charges d'exploitation 222.33 212.28
Produits financiers 1,648.15 139.58
Charges financiéres 0.00 0.00
Impots sur les bénéfices 11.86 13.99

2 Charges fiscales futures

La détermination du résultat fiscal pour le calcul de I'impot sur les sociétés autorise certaines
déductions de provisions et charges ou, au contraire, rend nécessaire leur réintégration afin de se
conformer aux reégles fiscales.

millions d'euros 31/12/2020( 31/12/2019

Provisions réglementées 4.61 3.86

Provisions pour risques non déductibles 34.8 24.8

Provisions pour dépréciation d'actifs et autres non déductibles 0.1 0.1

. Clients 0.11 0.11
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3 Engagements hors bilan donnés

Il n’y a pas d’engagements hors bilan regus ou donnés.

4 Effectif

Il se répartit comme suit :

31/12/2020

31/12/2019

PERSONNEL SALARIE (1)

= Cadres 775 782
= Agents de maitnse, techniciens, employés/ouvriers 335 337
TOTAL 1,110 1,119

(1) Les personnes en dispense d’activité sont comprises dans ces effectifs.

5 Rémunération des organes de Direction et d’Administration

Le montant des rémunérations allouées ainsi que le montant des engagements pour pension de retraite
contractés a I’égard des dirigeants et administrateurs n’est pas communiqué car il conduirait a donner

des informations individuelles.
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